

แผนปฏิบัติการ (Action Plan)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
(ตุลาคม 2560 – กันยายน 2561)

ภายใต้แผนกลยุทธ์ 5 ปี (พ.ศ. 2560 – 2564)
คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนำ

แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 (ตุลาคม 2560 – กันยายน 2561) คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ฉบับนี้ จัดทำขึ้นภายใต้แผนพัฒนาการศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 พ.ศ. 2560 – 2564 (แผนกลยุทธ์ 5 ปี) โดยเป็นแผนปฏิบัติการที่มาจากการระดมความคิดเห็นในการสัมมนาเชิงปฏิบัติการปฏิบัติการ เรื่อง “การจัดแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561” เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2560 ณ สำนักงานคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และวันที่ 17-18 มิถุนายน 2560 ณ โรงแรม เลอ เมอริเดียน รีสอร์ท เชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อที่จะใช้ในการผลักดันการดำเนินงานของคณะฯ ไปสู่เป้าหมายที่กำหนดไว้

คณะอุตสาหกรรมเกษตรหวังเป็นอย่างยิ่งว่าบุคลากรของคณะฯ ทุกท่าน จะร่วมกันดำเนินการตามแผนที่ได้กำหนดไว้ในแผนปฏิบัติการฉบับนี้ เพื่อใช้ในการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามตัวชี้วัดในงบประมาณ พ.ศ.2561 ให้ไปสู่เป้าหมายตามแผนกลยุทธ์และบรรลุตามวิสัยทัศน์ของคณะฯ ต่อไป



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุจินดา ศรีวัฒนะ
คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร

สารบัญ

	หน้า
คำนำ	ก
สารบัญ	ข
วิสัยทัศน์ เป้าหมายวิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์ และค่านิยม	1
แผนพัฒนาการศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 พ.ศ. 2560 – 2564 (แผนกลยุทธ์ 5 ปี)	2
การจัดทำแผนปฏิบัติการและการนำแผนปฏิบัติการไปสู่การปฏิบัติ	8
วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัด และค่าเป้าหมาย ปีงบประมาณ 2560-2564	9
แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561	
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen	12
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การวิจัยและสร้างนวัตกรรมที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุก ของมหาวิทยาลัย	20
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : บริการวิชาการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศ และสนับสนุนการบริการวิชาการระดับอาเซียน	23
ยุทธศาสตร์ที่ 4 : แสวงหารายได้จากสมรรถนะหลักของคณะ เพื่อพึ่งพาตนเอง ได้อย่างยั่งยืน	26
ยุทธศาสตร์ที่ 5 : การบริหารจัดการรูปแบบใหม่เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อน ยุทธศาสตร์เชิงรุก	29
แผนปฏิบัติการ งบประมาณ และความสอดคล้องกับตัวบ่งชี้ และ Initiative จากแผนกลยุทธ์	32
ภาคผนวก	ค
พันธกิจด้านการจัดการเรียนการสอน	39
พันธกิจด้านการวิจัย	47
พันธกิจด้านบริการวิชาการ	47
พันธกิจด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม	48
พันธกิจด้านพัฒนาบุคลากร	51
พันธกิจด้านอื่นๆ	53

วิสัยทัศน์คณะอุตสาหกรรมเกษตร

“เป็นคณะชั้นนำทางวิชาการด้านอุตสาหกรรมเกษตรในระดับอาเซียน ที่มีความรับผิดชอบต่อสังคม และสร้างการพัฒนาสู่ความยั่งยืน”

เป้าหมายวิสัยทัศน์

“เป็นคณะชั้นนำทางวิชาการด้านอุตสาหกรรมเกษตร ใน 10 อันดับแรก ของระดับอาเซียน ภายในปี พ.ศ. 2564”

ยุทธศาสตร์คณะอุตสาหกรรมเกษตร

ยุทธศาสตร์ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen

ยุทธศาสตร์ 2 : การวิจัยและสร้างนวัตกรรมที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย

ยุทธศาสตร์ 3 : บริการวิชาการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัยสอดคล้องกับการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศและสนับสนุนการบริการวิชาการระดับอาเซียน

ยุทธศาสตร์ 4 : แสวงหารายได้จากสมรรถนะหลักของคณะ เพื่อพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

ยุทธศาสตร์ 5 : การบริหารจัดการรูปแบบใหม่เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์เชิงรุก

ค่านิยม

“เก่งงาน ทำดี สามัคคี มีความสุข”

แผนพัฒนาการศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 พ.ศ. 2560-2564 (แผนกลยุทธ์ 5 ปี)

คณะอุตสาหกรรมเกษตร มีกระบวนการวางแผนกลยุทธ์ เพื่อทบทวนแผนพัฒนาการศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 พ.ศ. 2560 – 2564 (แผนกลยุทธ์ 5 ปี) โดยเริ่มจากคณะกรรมการชุดหลักของคณะ ได้แก่ คณะกรรมการวิชาการ คณะกรรมการพัฒนาคุณภาพนักศึกษา คณะกรรมการบัณฑิตศึกษา คณะกรรมการวิจัย คณะกรรมการบริการวิชาการแก่ชุมชนและคณะกรรมการศูนย์บริการธุรกิจฯ พิจารณาความต้องการของลูกค้าและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ภาวะเปราะบาง และการเปลี่ยนแปลงสภาพแวดล้อมภายนอก การวิเคราะห์สภาพองค์กร สมรรถนะหลัก/เทคโนโลยีของคณะ รวมทั้งผลการดำเนินงานที่ผ่านมา นำสารสนเทศเหล่านั้นมาวิเคราะห์จุดแข็ง จุดอ่อน โอกาส และอุปสรรค (SWOT Analysis) ของแต่ละพันธกิจ จากนั้นนำร่างแผนกลยุทธ์เสนอต่อคณะกรรมการบริหารประจำคณะเพื่อพิจารณา หลังจากที่ได้แผนกลยุทธ์แล้ว คณะฯเสนอแผนกลยุทธ์ต่อคณะกรรมการอำนวยการประจำคณะฯ และคณะกรรมการบริหารประจำคณะฯ เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ จากนั้นจึงได้ถ่ายทอดแผนกลยุทธ์ไปสู่การปฏิบัติ โดยได้จำแนกแผนกลยุทธ์ของคณะฯออกเป็น 5 ยุทธศาสตร์ดังนี้

ยุทธศาสตร์ 1: การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
1.1 พัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนให้ได้มาตรฐานสากล เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ คุณธรรม สามารถทำงานได้ในองค์กรทั้งภายในและภายนอกประเทศ	1.1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล 1.1.2 จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ /หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรรวมนานาชาติ 1.1.3 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต 1.1.4 ร้อยละของนักศึกษาที่จบแล้วทำงานในบริษัท/องค์กรต่างประเทศหรือองค์กรนานาชาติ 1.1.5 จำนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย/หน่วยงาน ในต่างประเทศ	1 2 80 2 8	1 2 80 2 9	1 2 82.5 4 10	2 3 82.5 4 11	2 3 85 6 12	1) การพัฒนาหลักสูตรเพื่อขอรับการรับรองมาตรฐานระดับสากลและบริหารจัดการหลักสูตรที่ได้รับการรับรองแล้วให้ได้รับการรับรองอย่างต่อเนื่อง 2) การบริหารหลักสูตรนานาชาติให้ประสบความสำเร็จ โดยการแสวงหาความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศและประชาสัมพันธ์เชิงรุก 3) พัฒนานักศึกษาให้มีความพร้อมทางด้านความรู้ทางวิชาชีพ ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยีดิจิทัล 4) แสวงหาความร่วมมือกับหน่วยงานต่างประเทศ 5) ส่งเสริมให้นักศึกษาเป็นคนที่มีความรู้ผ่านกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาที่เน้นการช่วยเหลือสังคม
1.2 การสรรหาผู้เรียนที่มีคุณภาพ และเป็นไปตามเป้าหมาย	1.2.1 คะแนนสอบเข้าเฉลี่ยของนักศึกษาเพิ่มขึ้น - โควต้า - Admission	-	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	6) กำหนดเกณฑ์การรับเข้า 7) ประชาสัมพันธ์เชิงรุก
1.3 สร้างความผูกพันระหว่างนักศึกษาและศิษย์เก่ากับคณะ เพื่อสนับสนุนการดำเนินการตามพันธกิจของคณะให้มีประสิทธิภาพ	1.2.1 ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาปัจจุบัน 1.2.2 ระดับความผูกพันของนักศึกษาปัจจุบัน 1.2.3 ระดับความพึงพอใจของศิษย์เก่า 1.2.4 ระดับความผูกพันของศิษย์เก่า	3.75 3.75 3.50 3.50	3.85 3.85 3.60 3.60	3.95 3.95 3.70 3.70	4.05 4.05 3.80 3.80	4.15 4.15 3.90 3.90	8) พัฒนาระบบการสร้างการผูกพันกับผู้เรียน โดย - สร้างการรับรู้อาชีพอุตสาหกรรมเกษตร ให้กับนักเรียน - ปรับปรุงกระบวนการพัฒนานักศึกษา - ปรับปรุงกระบวนการให้คำปรึกษา - ปรับปรุงกระบวนการเรียนการสอนและเพิ่มทักษะด้านการเป็นผู้ประกอบการแก่นักศึกษา 9) พัฒนาระบบการบริหารจัดการเพื่อสร้างความสัมพันธ์กับศิษย์เก่า

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
							- จัดกิจกรรมสานสัมพันธ์ระหว่างคณะ และศิษย์เก่าอย่างสม่ำเสมอ เช่น กิจกรรม refresh ศิษย์เก่า กิจกรรมคืนสู่เหย้า กิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้อาวุโสของคณะ เป็นต้น - ร่วมกับสมาคมศิษย์เก่าคณะอุตสาหกรรมเกษตรจัดทำฐานข้อมูลศิษย์เก่าให้เป็นปัจจุบัน - ให้ส่วนลดแก่ศิษย์เก่าในการขอรับบริการทางวิชาการจากคณะ - รณรงค์ในการแสวงหาทรัพยากร เช่น ครุภัณฑ์การเรียนการสอน สิ่งอำนวยความสะดวก รวมถึงเงินบริจาค จากนักศึกษาเก่าที่มีความพร้อม หรือจากการจัดกิจกรรมแสวงหารายได้ร่วมกัน
1.4 พัฒนาอาจารย์ให้มีทักษะการสอนในศตวรรษที่ 21	1.4.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการใช้นวัตกรรมหรือการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21	4	4	4	4	4	10) ผลักดัน ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมหรือการใช้ทักษะการสอนในศตวรรษที่ 21 11) ส่งเสริม สนับสนุนและให้ความสำคัญเรื่องนวัตกรรมในการเรียนการสอนและการวิจัย เพื่อสนองนโยบาย Thailand 4.0 ของรัฐบาล

ยุทธศาสตร์ 2 : การวิจัยและสร้างนวัตกรรมที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
2.1 เป็นผู้นำในการสร้างงานวิจัยหรือนวัตกรรมที่เป็นเลิศ ทางด้านอาหารเพื่อสุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา พลังงาน/สิ่งแวดล้อม และ biopolymer packaging บนฐานความต้องการของผู้ใช้ และสามารถใช้เป็นแนวทางหรือมีศักยภาพสู่การนำไปใช้ได้จริง	2.1.1 จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	0.8	0.9	1.0	1.1	1.2	1) สร้างความสัมพันธ์ด้านงานวิจัยกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่มีความร่วมมือกันอยู่ รวมถึงแสวงหาความร่วมมือใหม่ที่จะสร้างความเข้มแข็งเพื่อให้เกิดงานวิจัยร่วม และมีผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ระดับนานาชาติมากขึ้น 2) แสวงหานักวิจัยจากต่างประเทศมาร่วมทำงานวิจัยที่คณะ กระชับความสัมพันธ์กับมหาวิทยาลัยและสถาบันวิจัยต่างประเทศ 3) พัฒนานักวิจัยและส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานวิจัยของบุคลากรทั้งระดับประเทศและต่างประเทศ 4) เป็นแกนนำเพื่อสร้างความร่วมมือในการบูรณาการการทำวิจัยและ นวัตกรรมร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและภาคสังคมในการขับเคลื่อนโครงการยุทธศาสตร์เขตเศรษฐกิจนวัตกรรมอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley: NTFV) เพื่อสร้างความพร้อมและเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันของผู้ประกอบการ 5) ส่งเสริมและผลักดันให้เกิดการผลิตผลงาน ทั้งที่ยกอันดับของคณะ และที่เป็นนวัตกรรมเพื่อสังคมในด้านอาหารสุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา และการเพิ่มมูลค่าของเหลือใช้ทางการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร 6) สร้างผลงานวิจัยที่มีการนำไปใช้จริงและตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ 7) สนับสนุนเงินรายได้ในการดำเนินงานของวารสาร Food and applied bioscience ของคณะเพื่อให้สามารถรักษาสถานภาพการอยู่ในฐานข้อมูล TCI (Thai-Journal Citation Index) และเพื่อให้ได้อยู่ในกลุ่มที่ 1 8) ผลักดันให้เกิดระบบมาตรฐานความปลอดภัยทางชีวภาพ 9) สนับสนุนการรวมกลุ่มนักวิจัยเพื่อให้เกิด Biopolymer packaging cluster โดยมีการสนับสนุนทุนวิจัยเริ่มต้นเพื่อให้สามารถพัฒนาข้อเสนอโครงการขอรับการสนับสนุนจากแหล่งทุนอื่น
	2.1.2 จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี	4.2 แสนบาท	4.4 แสนบาท	4.6 แสนบาท	4.8 แสนบาท	5 แสนบาท	
	2.1.3 citation index ต่ออาจารย์	3.0	3.1	3.2	3.3	3.4	
	2.1.4 จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ต่อยอดเชิงพาณิชย์หรืออุตสาหกรรม	5	5	5	5	5	
	2.1.5 ผลการจัดกลุ่มวารสาร Food and Applied Bioscience ในฐานข้อมูล TCI	กลุ่ม 2	กลุ่ม 1	กลุ่ม 1	กลุ่ม 1	กลุ่ม 1	
	2.1.6 จำนวนการยื่นขอสิทธิบัตรอนุสิทธิบัตรและลิขสิทธิ์	1	1	1	1	1	
	2.1.7 จำนวนนวัตกรรม	2	2	2	2	2	
2.2 เป็นผู้นำทางการวิจัยด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค	2.2.1 โครงการ/กิจกรรมประชุมระดับชาติ/นานาชาติที่คณะเป็นเจ้าภาพ	-	1	-	-	-	10) จัดกิจกรรมระดับชาติและนานาชาติด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค

ยุทธศาสตร์ 3 : บริการวิชาการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัยสอดคล้องกับการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศและสนับสนุนการบริการวิชาการระดับอาเซียน

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
3.1 เป็นผู้ให้บริการให้การบริการบนพื้นฐานความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของชาติและยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย (ด้านอาหารเพื่อสุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา และพลังงาน/สิ่งแวดล้อม) เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชนและท้องถิ่น โดยให้บุคลากร นักศึกษาและชุมชนมีส่วนร่วมเรียนรู้ร่วมกัน	3.1.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่ตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น 3.1.2 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ 3.1.3 ร้อยละของผู้รับบริการที่มารับบริการซ้ำ (*เฉพาะแสวงหารายได้) 3.1.4 จำนวนโครงการ/หลักสูตร เพิ่มพูนความรู้สำหรับผู้สูงอายุ 3.1.5 ฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา	5	5	5	5	5	1) พัฒนาระบบการบริการวิชาการที่เป็นเลิศเพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชนประเทศ ยุทธศาสตร์ประเทศ ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย และภูมิภาคอาเซียน 1.1) สำรวจความต้องการแยกตามกลุ่มผู้รับบริการ ได้แก่ หน่วยงานท้องถิ่น ผู้สูงอายุและผู้ประกอบการ 1.2) จัดเรียงลำดับความสำคัญโดยเน้น Core competency, ผู้สูงอายุ และ Food safety 1.3) คัดเลือก 1.4) จัดทำโครงการเพื่อขอทุนสนับสนุน 1.5) แสวงหาเครือข่าย 1.6) ดำเนินการ 1.7) สรุปผลการบริการวิชาการ 1.8) การจัดการความรู้ (KM) รวบรวมฐานข้อมูลเพื่อหาแนวทางปฏิบัติที่ดี 2) จัดทำฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา เพื่อสนับสนุนการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลล้านนามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU Lanna Academy) และศูนย์การเรียนรู้ประสบการณ์ล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU Lanna Experience Center Museum)
3.2 ให้บริการวิชาการและความร่วมมือระดับนานาชาติ	3.2.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการระดับนานาชาติ	2	3	3	3	3	3) ผลักดันให้เกิดการบริการวิชาการในระดับนานาชาติ

ยุทธศาสตร์ 4 : แสวงหารายได้จากสมรรถนะหลักของคณะ เพื่อพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
4.1 แสวงหารายได้เพื่อการพึ่งพาตนเองอย่างยั่งยืน	4.1.1 รายได้ทั้งหมด - จากการเรียนการสอน - จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา - จากการบริการวิชาการ - จากการลงทุนและเงินบริจาค 4.1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่	30 ล้าน	31 ล้าน	32 ล้าน	34 ล้าน	35 ล้าน	1) ประชาสัมพันธ์เชิงรุกด้านหลักสูตร งานวิจัยและบริการวิชาการถึงกลุ่มเป้าหมาย 2) พัฒนาหลักสูตรหรือบริการเพื่อแสวงหาลูกค้ากลุ่มใหม่ - พัฒนาความร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะอย่างยิ่งกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ เพื่อให้เกิดหลักสูตรร่วมกันหรือในลักษณะหลักสูตร 2 ปริญญา เป็นการเพิ่มขีดความสามารถของนักศึกษา บูรณาการองค์ความรู้ให้ตรงกับความต้องการปัจจุบัน - สร้างหลักสูตรสองปริญญา (Double degree) ที่เกี่ยวข้องกับอาหารกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ - พัฒนาหลักสูตรระยะสั้นเกี่ยวกับอาหารเพื่อสุขภาพสำหรับผู้สูงอายุ โดยอาจเป็นทั้งในรูปแบบดำเนินการเองหรือจัดหลักสูตรให้กับหน่วยงานท้องถิ่นที่เกี่ยวข้อง - จัดหลักสูตรรวมภาคเอกชนระยะสั้นเกี่ยวกับอาหารเพื่อสุขภาพตามความต้องการของภาคเอกชน เช่น เทคนิคการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารเพื่อสุขภาพเป็นต้น - มีความร่วมมือในการพัฒนาหลักสูตร/การฝึกอบรมร่วมกับสถาบันอื่นๆ 3) ประชาสัมพันธ์หลักสูตรการให้บริการของศูนย์บริการธุรกิจฯ และทำการตลาดเชิงรุก 4) ร่วมมือกับหน่วยงานสนับสนุนที่เกี่ยวข้องอย่างต่อเนื่อง เช่น ศูนย์นวัตกรรมอาหารและบรรจุภัณฑ์ อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ เป็นต้น ในการให้บริการแก่ภาคอุตสาหกรรมลักษณะครบวงจร โดยให้บริการผู้เชี่ยวชาญ ภายใต้รูปแบบการบริหารที่เป็นระบบ มีมาตรฐาน 5) เป็นเจ้าภาพหลัก ในการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคสังคม นำนวัตกรรมด้านอาหาร สุขภาพและผู้สูงอายุ ไปขับเคลื่อนการแก้ปัญหาด้านอาหาร สุขภาพและผู้สูงอายุ 6) พัฒนากิจกรรมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น สภาอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ 7) สนับสนุนการต่อยอดผลงานวิจัยของคณะอุตสาหกรรมเกษตรมาผลิตเพื่อจำหน่าย รวมถึงการผลิตผลิตภัณฑ์เพื่อเป็นของฝาก เพื่อใช้ในการจำหน่าย 8) สนับสนุนการต่อยอดผลงานวิจัยของคณะอุตสาหกรรมเกษตร และผลักดันงานวิจัยของคณะให้เข้าสู่ระบบการจัดการทรัพย์สินทางปัญญา 9) เพิ่มรายได้จากรูปแบบการลงทุนและระดมทุนใหม่

ยุทธศาสตร์ 5 : การบริหารจัดการรูปแบบใหม่เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์เชิงรุก

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย					กลยุทธ์
		2560	2561	2562	2563	2564	
5.1 พัฒนาและใช้ระบบบริหารยุคใหม่ และนำเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX) มาใช้ในการพัฒนาคุณภาพอย่างต่อเนื่อง	5.1.1 ผลการประเมิน EdPEX	200	200	300	300	300	1) พัฒนา/ปรับปรุงกระบวนการต่างๆ ในหมวด 1-6 ตามเกณฑ์ EdPEX ให้มีประสิทธิภาพ 1.1) กระบวนการพัฒนาผู้นำ 1.2) การมุ่งเน้นลูกค้า 1.3) การพัฒนาบุคลากร 1.4) ระบบข้อมูลสารสนเทศ 1.5) ตัววัด 1.6) การออกแบบ/ปรับปรุงกระบวนการ
	5.1.2 ร้อยละคุณภาพอาจารย์ระดับ ป.เอก	85	87	89	91	91	
	5.1.3 ร้อยละของอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ	54	56	57	61	64	
	5.1.4 ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการพัฒนา	100	100	100	100	100	
	5.1.5 ผลงาน/รางวัลที่ได้รับ	1	1	1	1	1	
	5.1.6 ระดับความพึงพอใจของบุคลากร	4.0	4.05	4.10	4.15	4.20	
	5.1.7 ระดับความผูกพันของบุคลากร	4.0	4.05	4.10	4.15	4.20	
	5.1.8 ร้อยละอัตราการคงอยู่ (*ไม่นับอัตราเกษียณ,เสียชีวิต)	95	95	96	97	98	
5.2 พัฒนานองค์กรให้ป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	5.2.1 ระดับความสำเร็จของการจัดการความรู้ (KM)	3	4	5	5	5	3) สร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้

การจัดทำแผนปฏิบัติการและการนำแผนปฏิบัติการไปสู่การปฏิบัติ

เมื่อคณะได้แผนกลยุทธ์ที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการอำนวยการประจำคณะแล้ว คณะฯ ได้ดำเนินการให้แต่ละหน่วยงานที่รับผิดชอบนำไปจัดทำแผนปฏิบัติการ โดยจัดประชุมเพื่อให้บุคลากรในหน่วยงานได้ร่วมกันจัดทำแผนปฏิบัติการที่แต่ละฝ่ายรับผิดชอบตามแบบฟอร์มที่คณะกำหนด ซึ่งต้องเชื่อมโยงกับวัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์และสมรรถนะหลักขององค์กร กำหนดตัววัด ค่าเป้าหมาย ระยะเวลา งบประมาณและผู้รับผิดชอบ (KPI owner) จากนั้นนำแผนปฏิบัติการประจำปี เสนอต่อคณะกรรมการบริหารประจำคณะฯ พิจารณาให้ความเห็นชอบ และถ่ายทอดไปทุกหน่วยงานและผู้รับผิดชอบเพื่อนำไปสู่การปฏิบัติ จากนั้น จะมีการติดตามผลการดำเนินงานของแผนปฏิบัติการประจำปี รายไตรมาส เพื่อรายงานเสนอกรรมการบริหารคณะเพื่อพิจารณา



คณะฯ ได้มีการกำหนดวัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ตามหลัก BSC 4 ด้าน ได้แก่ ด้านลูกค้า (Customer, C) ด้านการเงิน/ทรัพยากร (Finance, F) ด้านกระบวนการภายใน (Internal Process, P) และด้านการเรียนรู้และเติบโต (Learning & Growth, L) เพื่อใช้ในการถ่ายทอดวัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์สู่การปฏิบัติ กำหนดตัวชี้วัดความสำเร็จและค่าเป้าหมาย ผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ และกลยุทธ์

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัด และค่าเป้าหมาย ปีงบประมาณ 2560-2564

BSC ด้าน	วัตถุประสงค์ เชิงกลยุทธ์	SC/SA	ตัวชี้วัด	ผู้รับผิดชอบ	เป้าหมาย 2561	ค่าคาดการณ์			Initiative
						2562	2563	2564	
Customer	C1: สร้างความผูกพันระหว่างนักศึกษากับคณะ	SA1 SC1 SC3	C1.1 ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาปัจจุบัน C1.2 ระดับความผูกพันของนักศึกษาปัจจุบัน	กก.วิชาการ/ สำนักวิชา/ รองคณบดีฝ่าย วิชาการ/ งานบริการ การศึกษาฯ	3.85 3.85	3.95 3.95	4.05 4.05	4.15 4.15	INI 8 INI 8
	C2: สร้างความพึงพอใจให้กับผู้รับบริการ	SA3 SC7 SC8	C2.1 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ C2.2 ร้อยละของผู้รับบริการที่มารับบริการซ้ำ	กก.บริการวิชาการ/งานบริหารงานวิจัย/ ศูนย์บริการธุรกิจฯ	80 7.5	80 10	80 12.5	80 15	INI 22-23
	C3: แสลงทุนสนับสนุนงานวิจัยอย่างต่อเนื่อง	SA4 SC8 SC9	C3.1 จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี	กก.วิจัย/ สำนักวิชา/งาน บริหารงานวิจัยฯ	4.4 แสนบาท	4.6 แสนบาท	4.8 แสนบาท	5 แสนบาท	INI 12-20
	C4: ผู้ใช้บัณฑิตพึงพอใจกับคุณภาพของบัณฑิต	SA1 SC3-4 SC6,1 3	C4.1 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต	กก.วิชาการ/ หัวหน้าสำนักวิชา/ งานบริการ การศึกษาฯ	80	82.5	82.5	85	INI 3 INI 5
	C5: มีการดำเนินการต่อเนื่องกับมหาวิทยาลัย/หน่วยงานคู่ความร่วมมือ	SA1 SC3	C5.1 จำนวนโครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย/หน่วยงานในต่างประเทศ	รองฯวิเทศฯ/ หัวหน้าสำนักวิชา/ งานบริหาร งานวิจัยฯ	9	10	11	12	INI 3,4
	C6: สร้างความผูกพันระหว่างศิษย์เก่ากับคณะ	SA1 SC13	C6.1 ระดับความพึงพอใจของศิษย์เก่า C6.2 ระดับความผูกพันของศิษย์เก่า	รองฯบริหาร/ รองฯวิชาการ/ สมาคมศิษย์เก่า อก.	3.6 3.6	3.7 3.7	3.8 3.8	3.9 3.9	INI 9 INI 9
Finance	F1: แสวงหารายได้เพื่อการพึ่งพาตนเองอย่างยั่งยืน	SC8 SC10 SC12	F1.1 รายได้ทั้งหมด F1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่	ผู้บริหาร/สำนักวิชา /สำนักงานคณะ/ศูนย์บริการธุรกิจฯ	31 ล้าน 2	32 ล้าน 2	34 ล้าน 2	35 ล้าน 2	INI 25 - 36
Process	P1: พัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนให้ได้มาตรฐานสากล เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพสามารถทำงานได้ในองค์กรทั้งภายในและภายนอกประเทศ	SC2 SC3 SC4 SC5 SC6 SA1 SA3	P1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล P1.2 จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ / หลักสูตรนานาชาติ/ หลักสูตรร่วม P1.3 ร้อยละนักศึกษาที่จบแล้วทำงานในบริษัท/ องค์กรต่างชาติ/ นานาชาติ	กก.วิชาการ/ สำนักวิชา/งาน บริการการศึกษาฯ	1 2 2	1 2 4	2 3 4	2 3 6	INI 1,4 INI 1-3 INI 3
	P2: การสรรหาผู้เรียนที่มีคุณภาพ และเป็นไปตามเป้าหมาย	SC3	P2.1 คะแนนสอบเข้าเฉลี่ยของนักศึกษาเพิ่มขึ้น	รองฯวิชาการ/ งานบริการ การศึกษาฯ	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	ร้อยละ 5	INI 6-7

BSC ด้าน	วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	SC/SA	ตัวชี้วัด	ผู้รับผิดชอบ	เป้าหมาย 2561	ค่าคาดการณ์			Initiative
						2562	2563	2564	
Process	P3: สร้างงานวิจัย/ นวัตกรรมที่เป็นเลิศ ทางด้านอาหารเพื่อ สุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา พลังงาน/สิ่งแวดล้อม biopolymer packaging บนฐานความต้องการของ ผู้ใช้ และสามารถใช้เป็น แนวทางหรือมีศักยภาพสู่ การนำไปใช้ได้จริง	SC1	P3.1 จำนวนผลงาน	กก.วิจัย/ สำนักวิชา/ งานบริหาร งานวิจัยฯ	0.9	1.0	1.1	1.2	INI 12-20
		SC9	วิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์						
		SA1	ต่อปี						
		SA5	P3.2 citation index ต่อ		3.1	3.2	3.3	3.4	INI 12-20
			อาจารย์						
			P3.3 จำนวนผลงานวิจัยที่		5	5	5	5	INI 12-20

BSC ด้าน	วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์	SC/SA	ตัวชี้วัด	ผู้รับผิดชอบ	เป้าหมาย 2561	ค่าคาดการณ์			Initiative
						2562	2563	2564	
Learning & Growth	L3: พัฒนาอาจารย์ให้มีทักษะการสอนในศตวรรษที่ 21	SC13	L3.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการใช้นวัตกรรมหรือการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21	สำนักวิชาฯ/งานบริหารงานวิจัยฯ	4	4	4	4	INI 10-11

SA = Strategic Advantage SC= Strategic Challenge INI= Initiative

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 คณะอุตสาหกรรมเกษตร มีแผนปฏิบัติการภายใต้แผนกลยุทธ์ 5 ปี (พ.ศ. 2560 – 2564)
 จำแนกตามยุทธศาสตร์ 5 ด้าน ดังนี้

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 1.1 พัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนให้ได้มาตรฐานสากล เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ
 สามารถทำงานได้ในองค์การทั้งภายในและภายนอกประเทศ

- กลยุทธ์ :** 1) การพัฒนาหลักสูตรเพื่อขอรับการรับรองหลักสูตรและบริหารจัดการหลักสูตรที่ได้รับการรับรองแล้วให้ได้รับการรับรองอย่างต่อเนื่อง (INI 1)
 2) การบริหารหลักสูตรนานาชาติให้ประสบความสำเร็จ โดยการแสวงหาความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย
 ต่างประเทศและประชาสัมพันธ์เชิงรุก (INI 2)
 3) พัฒนานักศึกษาให้มีความพร้อมทางด้านความรู้ทางวิชาชีพ ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยีดิจิทัล (INI 3)
 4) แสวงหาความร่วมมือกับหน่วยงานต่างประเทศ (INI 4)
 5) ส่งเสริมให้นักศึกษาเป็นคนที่มีความรู้ ผ่านกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาที่เน้นการช่วยเหลือสังคม (INI 5)

ตัวชี้วัดหลัก :

- | | |
|---|---------------------|
| 1.1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล (P1.1) | ค่าเป้าหมาย : 1.00 |
| 1.1.2 จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ/หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรร่วม (P1.2) | ค่าเป้าหมาย : 2.00 |
| 1.1.3 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (C4.1) | ค่าเป้าหมาย : 80.00 |
| 1.1.4 ร้อยละของนักศึกษาที่จบแล้วทำงานในบริษัท/องค์กรต่างประเทศหรือ
องค์กรนานาชาติ (P1.3) | ค่าเป้าหมาย : 2.00 |
| 1.1.5 จำนวนโครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย/หน่วยงาน ในต่างประเทศ (C5.1) | ค่าเป้าหมาย : 9.00 |

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 1 INI 4	1.1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล (P1.1)	1. โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล	1. จำนวนกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับ การเสนอหลักสูตรที่ได้รับการรับรอง หรือ การส่งเสริมมาตรฐานคุณภาพของหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล 2. จำนวนกิจกรรมความร่วมมือทางวิชาการ	1. จำนวน 1 กิจกรรม 2. จำนวน 4 กิจกรรม	1 ตุลาคม 2560 - 28 กันยายน 2561	200,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ ณัฐลักษณ์ บุรณศิลป์
	1.1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับสากล (P1.1) 1.1.2 จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ/หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรร่วม (P1.2)	2. โครงการจัดทำหลักสูตรร่วมกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ	1. จำนวนความร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 2. จำนวนหลักสูตรนานาชาติ ได้รับการบริหารจัดการ 3. จำนวนหลักสูตรร่วม หรือหลักสูตรสองปริญญา หรือหลักสูตรออนไลน์	1. จำนวน 1 ความร่วมมือ 2. จำนวน 2 หลักสูตร 3. จำนวน 1 หลักสูตร	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	100,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ ณัฐลักษณ์ บุรณศิลป์

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 3	1.1.3 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (C4.1) 1.1.4 ร้อยละของนักศึกษาที่จบแล้วทำงานในบริษัท/องค์การต่างประเทศหรือองค์การนานาชาติ (P1.3)	3. โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นักศึกษาระดับปริญญาตรี - กิจกรรมที่ 1 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษา ด้านภาษาอังกฤษ (English for Communication I) - กิจกรรมที่ 2 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษา ด้านภาษาอังกฤษ (Academic English for studies in University)	<u>กิจกรรมที่ 1</u> 1. จำนวนกิจกรรมของหลักสูตร/โปรแกรมในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ 2. ร้อยละนักศึกษาที่มีความมั่นใจในการสื่อสารโดยใช้ภาษาอังกฤษมากขึ้น หลังจากเข้าร่วมกิจกรรม 3. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษา 4. ร้อยละผลประเมินการพัฒนาทางด้านภาษาอังกฤษของนักศึกษาในด้านการสื่อสารดีขึ้นภายหลังเข้าร่วมกิจกรรม <u>กิจกรรมที่ 2</u> 5. จำนวนกิจกรรมหลักสูตร/โปรแกรมในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ 6. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม 7. ร้อยละของนักศึกษาที่มีผลประเมินการพัฒนาทางด้านภาษาอังกฤษ ในทางวิชาการสำหรับการศึกษาระดับมหาวิทยาลัย ดีขึ้น ภายหลังเข้าร่วมกิจกรรม	1. จำนวน 1 กิจกรรม 2. ร้อยละ 80 3. ร้อยละ 80 4. ร้อยละ 80 5. จำนวน 1 กิจกรรม 6. ร้อยละ 80 7. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	121,200	หัวหน้าสำนักวิชา/ อนุรักษ์ บวรณศิลป์
		4. International Lunch Talk for Graduate Students 2018 (C1.1,P1.3)	1. ร้อยละของนักศึกษาที่เห็นว่าตนเองมีทักษะการสนทนาภาษาอังกฤษดีขึ้น 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม 3. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาได้สนทนาและแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมเป็นภาษาอังกฤษ	1. ร้อยละ 75 2. ร้อยละ 80 3. จำนวน 4 ครั้ง	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	5,000	ผู้ช่วยคณบดี/ สังกวาลย์ วรรณกุล

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
		5. โครงการเตรียมความพร้อมสู่การทำงาน	1. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีที่ 4 ที่เข้าร่วมกิจกรรม 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ร้อยละ 70 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	1 มกราคม - 31 พฤษภาคม 2561	60,000	หัวหน้าสำนักวิชาฯ/คณินท์ คงอยู่
		6. โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของนักศึกษา - โครงการผู้เชี่ยวชาญพบปะนักศึกษา - โครงการฝึกอบรมเข้มข้นนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกิจกรรม FoSTAT - โครงการส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมการประกวดแข่งขัน - โครงการพัฒนาองค์ความรู้ ทักษะวิชาชีพ และบุคลิกภาพของนักศึกษา	1. ร้อยละนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมและตอบแบบสอบถามที่มีระดับความรู้เพิ่มขึ้นจากการพบปะผู้เชี่ยวชาญ หรือมีระดับความรู้หลังเข้าร่วมกิจกรรม ไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0 2. ระดับความรู้/ประสบการณ์ของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม มีความรู้/ประสบการณ์จากการเข้าร่วมกิจกรรม ฝึกอบรมเข้ม/การแข่งขันเพิ่มขึ้นจากกิจกรรม FoSTAT 3. ระดับความรู้/ประสบการณ์ของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม มีความรู้/ประสบการณ์จากการเข้าร่วมกิจกรรม ฝึกอบรมเข้ม/การแข่งขันเพิ่มขึ้น จากกิจกรรมส่งเสริม นักศึกษาเข้าร่วมการประกวดแข่งขัน 4. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาองค์ความรู้ ทักษะวิชาชีพ และบุคลิกภาพของนักศึกษา	1. ร้อยละ 80 2. ระดับ 3.75 3. ระดับ 3.75 4. ระดับ 3.50	2 ตุลาคม 2560 - 31 กรกฎาคม 2561	210,000	หัวหน้าสำนักวิชาฯ/สาริกา สุระนาถ
		7. โครงการเตรียมความพร้อม "บัณฑิตให้เป็นดาว" สาขาวิชาเทคโนโลยีการบรรจุ	1. จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการกลุ่มด้านวิทยาศาสตร์ และกลุ่มด้านการออกแบบบรรจุภัณฑ์ 2. จำนวนโครงการเข้าร่วมประกวด	1. อย่างน้อย 15 คน 2. อย่างน้อย 2 โครงการ	1 ตุลาคม 2560 - 31 มีนาคม 2561	20,000	หัวหน้าสำนักวิชาฯ/สุดาลักษณ์ พุทรวงศ์

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
		8. โครงการวันวิชาการ นักศึกษาคณะ อุตสาหกรรมเกษตร เพื่อพบปะ ผู้ประกอบการ	1. นักศึกษาร่วมแสดง โปสเตอร์ 2. ผู้ประกอบการร่วม แสดงโปสเตอร์	1. สาขาวิชาละ 3โปสเตอร์ 2. จำนวน10 ร้าน/บริษัท	25 เมษายน 2561	300,000	รองคณบดีฝ่าย วิชาการ/ จุฑารัตน์ สีหานาม
INI 3 INI 4	1.1.5 จำนวนโครงการ ความร่วมมือกับ มหาวิทยาลัย/หน่วยงาน ในต่างประเทศ (C5.1)	9. โครงการ Student Mobility in the Network of ASEAN Countries (P1.3,P1.4)	1. จำนวนโครงการ/ กิจกรรม ความร่วมมือ กับมหาวิทยาลัย หน่วยงานใน ต่างประเทศ	1. อย่างน้อย 1 โครงการ	1 พฤศจิกายน 2560 - 31 กรกฎาคม 2561	310,000	หัวหน้าสำนัก วิชาฯ/จริยา คำบุญเรือง
INI 5	1.1.3 ความพึงพอใจ ของผู้ใช้บัณฑิต (C4.1)	10. โครงการจิตอาสา ด้วยตนเองโดยใช้ PBL - โครงการเสริมสร้างจิต อาสาด้วยตนเอง ที่มี ส่วนในการรับผิดชอบ ทางสังคม - โครงการพลังชาว PDT	1.ร้อยละของระดับจิต อาสาเพิ่มขึ้นหลังการ เข้าร่วมกิจกรรม เสริมสร้างจิตอาสา ด้วยตนเอง 2. ร้อยละความพึง พอใจของนักศึกษาที่ เข้าร่วมกิจกรรม เสริมสร้างจิตอาสา ด้วยตนเอง 3. ร้อยละความพึง พอใจของผู้ใช้บัณฑิต 4. จำนวนนักศึกษา ชั้นปีที่ 1-4 ที่เข้าร่วม กิจกรรมพลังชาว PDT	1. ร้อยละ 80 2. ร้อยละ 80 3. ร้อยละ 80 4. จำนวน 220 คน	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	115,000	หัวหน้าสำนัก วิชาฯ/ ปรีชา ขยัน

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 1.2 การสรรหาผู้เรียนที่มีคุณภาพ และเป็นไปตามเป้าหมาย

กลยุทธ์ : 6) กำหนดเกณฑ์การรับเข้า (INI 6)

7) ประชาสัมพันธ์เชิงรุก (INI 7)

ตัวชี้วัดหลัก :

1.2.1 คะแนนสอบเข้าเฉลี่ยของนักศึกษาเพิ่มขึ้น (P2.1)

ค่าเป้าหมาย : ร้อยละ 5

- โควต้า

- Admission

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 6	1.2.1 คะแนนสอบเข้าเฉลี่ยของนักศึกษาเพิ่มขึ้น (P2.1) - โควตา - Admission	11. โครงการศึกษาวิเคราะห์และสรุปผลข้อมูลสถิติวิชาการ	1. วิเคราะห์ศึกษาและสรุปผลข้อมูลทางสถิติ ของผลการคัดเลือกนักศึกษา ความพึงพอใจของนักศึกษาและอาจารย์ที่มีต่อหลักสูตร และสิ่งสนับสนุน และข้อมูลทางสถิติที่สำคัญในการพัฒนาทางคุณภาพวิชาการของคณะ	1. จำนวน 11 หลักสูตร	1-31 ตุลาคม 2561	-	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/วิมล คำบุญเรือง
INI 7		12. โครงการคัดสรรนักเรียนที่เรียนดีและมีความสนใจเพื่อให้ทุนเรียนต่อของคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. นักเรียนที่เรียนดีได้รับทุนการศึกษาจากโครงการสอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 1 portfolio	1. จำนวน 6 ทุน	1 ธันวาคม 2560 - 31 มกราคม 2561	230,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ จุฑารัตน์ สีหานาม
		13. โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกเพื่อเพิ่มจำนวนนักศึกษาปริญญาโท-เอก	1. จำนวนนักศึกษาที่ได้รับทุนเข้าศึกษา ระดับปริญญาโท-เอก	1. จำนวน 3 ทุน	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	155,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ สันวาลย์ วรรณกุล

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 1.3 สร้างความผูกพันระหว่างนักศึกษาและศิษย์เก่ากับคณะ เพื่อสนับสนุนการดำเนินการตามพันธกิจของคณะให้มีประสิทธิภาพ

กลยุทธ์ : 8) พัฒนาระบบการสร้างความรู้ความผูกพันกับผู้เรียนโดย

- สร้างการรับรู้อาชีพอุตสาหกรรมเกษตร ให้กับนักเรียน
- ปรับปรุงกระบวนการพัฒนานักศึกษา
- ปรับปรุงกระบวนการให้คำปรึกษา
- ปรับปรุงกระบวนการเรียนการสอนและเพิ่มทักษะด้านการเป็นผู้ประกอบการแก่นักศึกษา (INI 8)

9) พัฒนาระบบการบริหารจัดการเพื่อสร้างความสัมพันธ์กับศิษย์เก่า (INI 9)

ตัวชี้วัดหลัก :

- | | |
|--|--------------------|
| 1.3.1 ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาปัจจุบัน (C1.1) | ค่าเป้าหมาย : 3.85 |
| 1.3.2 ระดับความผูกพันของนักศึกษาปัจจุบัน (C1.2) | ค่าเป้าหมาย : 3.85 |
| 1.3.3 ระดับความพึงพอใจของศิษย์เก่า (C6.1) | ค่าเป้าหมาย : 3.60 |
| 1.3.4 ระดับความผูกพันของศิษย์เก่า (C6.2) | ค่าเป้าหมาย : 3.60 |

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 8	1.3.1 ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาปัจจุบัน (C1.1) 1.3.2 ระดับความผูกพันของนักศึกษาปัจจุบัน (C1.2)	14. โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเรียน - โครงการ Pre college - โครงการ เพิ่มพูนทักษะการใช้ชีวิตในมหาวิทยาลัย	1. ร้อยละความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้ารับการติว 2. ร้อยละความคิดเห็นของนักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตรที่เข้าร่วมกิจกรรม precollege และตอบแบบสอบถาม ระบุว่ามีความรู้ และความเข้าใจแนวปฏิบัติของคณะและมหาวิทยาลัย เพิ่มขึ้นหรือมีระดับความรู้และความเข้าใจ 3. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมเพิ่มพูนทักษะการใช้ชีวิตในมหาวิทยาลัย	1. ระดับ 3.50 2. ระดับ 3.50 3. ระดับ 3.50	15 พฤษภาคม - 15 ธันวาคม 2561	155,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ภาคกรณ ก่อเกิด
		15. โครงการค่ายอุตสาหกรรมอาหาร	1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมโครงการแล้วสมัครเรียนต่อคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. 2 คน	1 กรกฎาคม -15 กันยายน 2561	50,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ภาคกรณ ก่อเกิด
		16. โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพ และความสามารถสู่การเป็นนักศึกษาในยุค Thailand 4.0	1. ข้อเสนอโครงการสำหรับส่งเข้าประกวดในงานประกวดนวัตกรรมอาหาร 2. จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ	1. จำนวน 5 ฉบับ 2. ไม่น้อยกว่า 2 กลุ่ม	1 - 30 พฤศจิกายน 2560	15,000	หัวหน้าสำนักวิชา/มณฑาทิพย์ ตรีการรัตน์สันติ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
		17. โครงการพัฒนาผู้ประกอบการใหม่ (Startup)	1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	1. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	37,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ปรีชา ขยัน
INI 9	1.3.3 ระดับความพึงพอใจของศิษย์เก่า (C6.1) 1.3.4 ระดับความผูกพันของศิษย์เก่า (C6.2)	18. โครงการดำเนินการด้านความสัมพันธ์ระหว่างศิษย์เก่ากับคณะ	1. ระดับความพึงพอใจของศิษย์เก่า 2. ระดับความผูกพันของศิษย์เก่า	1. ระดับ 3.60 2. ระดับ 3.60	1 มิถุนายน - 20 กันยายน 2561	120,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ภคภรณ์ ก่อเกิด

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตบัณฑิตที่มีคุณธรรม คุณภาพ เป็น Global Citizen (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 1.4 พัฒนาอาจารย์ให้มีทักษะการสอนในศตวรรษที่ 21

กลยุทธ์ : 10) ผลักดัน ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมหรือการใช้ทักษะการสอนในศตวรรษที่ 21 (INI 10)

11) ส่งเสริม สนับสนุนและให้ความสำคัญเรื่องนวัตกรรมในการเรียนการสอนและการวิจัย เพื่อสนองนโยบาย

Thailand 4.0 ของรัฐบาล (INI 11)

ตัวชี้วัดหลัก :

1.4.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการใช้นวัตกรรมหรือการจัดการเรียนการสอน
เพื่อพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 (L3.1)

ค่าเป้าหมาย : 4.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 10-11	1.4.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการใช้นวัตกรรมหรือการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 (L3.1)	19. โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และสร้างนวัตกรรมด้านการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21 จัดประกวดรางวัล Best Practice และจัดทำฐานข้อมูลเทคนิคการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21	1. ฐานข้อมูลเทคนิคการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21 2. Best Practice ด้านการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21	1. 1 ฐาน 2. 1 เรื่อง	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	50,000	หัวหน้าสำนักวิชา / อนุรักษ์บุณศิริปิน

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การวิจัยและสร้างนวัตกรรมที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 2.1 เป็นผู้นำในการสร้างงานวิจัยหรือนวัตกรรมที่เป็นเลิศ ทางด้านอาหารเพื่อสุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา พลังงาน/สิ่งแวดล้อม และ biopolymer packaging บนฐานความต้องการของผู้ใช้ และสามารถใช้เป็นแนวทางหรือมีศักยภาพสู่การนำไปใช้ได้จริง

- กลยุทธ์ :**
- 1) สร้างความสัมพันธ์ด้านงานวิจัยกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่มีความร่วมมือกันอยู่ รวมถึงแสวงหาความร่วมมือใหม่ที่จะสร้างความเข้มแข็งเพื่อให้เกิดงานวิจัยร่วม และมีผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ระดับนานาชาติมากขึ้น (INI 12)
 - 2) แสวงหานักวิจัยจากต่างประเทศมาร่วมทำงานวิจัยที่คณะ กระชับความสัมพันธ์กับมหาวิทยาลัยและสถาบันวิจัยต่างประเทศ (INI 13)
 - 3) พัฒนานักวิจัยและส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานวิจัยของบุคลากรทั้งระดับประเทศและต่างประเทศ (INI 14)
 - 4) เป็นแกนนำเพื่อสร้างความร่วมมือในการบูรณาการการทำวิจัยและ นวัตกรรมร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและภาคสังคมในการขับเคลื่อนโครงการยุทธศาสตร์เขตเศรษฐกิจนวัตกรรมอาหารภาคเหนือ (Northern Thailand Food Valley: NTFV) เพื่อสร้างความพร้อมและเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันของผู้ประกอบการ (INI 15)
 - 5) ส่งเสริมและผลักดันให้เกิดการผลิตผลงาน ทั้งที่ยกอันดับของคณะ และที่เป็นนวัตกรรมเพื่อสังคมในด้านอาหารสุขภาพและผู้สูงอายุ อาหารพื้นบ้านล้านนา และการเพิ่มมูลค่าของเหลือใช้ทางการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร (INI 16)
 - 6) สร้างผลงานวิจัยที่มีการนำไปใช้จริงและตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ (INI 17)
 - 7) สนับสนุนเงินรายได้ในการดำเนินงานของวารสาร Food and applied bioscience ของคณะเพื่อให้สามารถรักษาสถานภาพการอยู่ในฐานข้อมูล TCI (Thai-Journal Citation Index) และเพื่อให้ได้อยู่ในกลุ่มที่ 1 (INI 18)
 - 8) ผลักดันให้เกิดระบบมาตรฐานความปลอดภัยทางชีวภาพ (INI 19)
 - 9) สนับสนุนการรวมกลุ่มนักวิจัยเพื่อให้เกิด Biopolymer packaging cluster โดยมีการสนับสนุนทุนวิจัยเริ่มต้น เพื่อให้สามารถพัฒนาข้อเสนอโครงการขอรับการสนับสนุนจากแหล่งทุนอื่น (INI 20)

ตัวชี้วัดหลัก :

- | | |
|---|--------------------------|
| 2.1.1 จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี (P3.1) | ค่าเป้าหมาย : 0.90 |
| 2.1.2 จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี (C3.1) | ค่าเป้าหมาย : 440,000.00 |
| 2.1.3 citation index ต่ออาจารย์ (P3.2) | ค่าเป้าหมาย : 3.10 |
| 2.1.4 จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ต่อയอดเชิงพาณิชย์หรืออุตสาหกรรม (P3.3) | ค่าเป้าหมาย : 5.00 |
| 2.1.5 ผลการจัดกลุ่มวารสาร Food and Applied Bioscience ในฐานข้อมูล TCI (P3.4) | ค่าเป้าหมาย : กลุ่มที่ 1 |
| 2.1.6 จำนวนการยื่นขอสิทธิบัตร อนุสิทธิบัตรและลิขสิทธิ์ (P3.5) | ค่าเป้าหมาย : 1.00 |
| 2.1.7 จำนวนนวัตกรรม (P3.6) | ค่าเป้าหมาย : 2.00 |

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI12-13 INI 16	2.1.1 จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี (P3.1) 2.1.6 จำนวนการยื่นขอสิทธิบัตร อนุสิทธิบัตรและลิขสิทธิ์ (P3.5)	20. ทุนอุดหนุนการวิจัยร่วมทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาต่างประเทศ (Joint Research Program)	1. จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	1. จำนวนผลงาน 0.90	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	200,000	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/มูทิตาหย่างถาวร
INI 14	2.1.2 จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี (C3.1)	21. การจัดการความรู้การเขียนโครงการวิจัยและการเขียนบทความทางวิชาการที่ดี	1. จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี 2. จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี	1. จำนวนผลงาน 0.90 2. จำนวน 440,000	1พฤษภาคม -31สิงหาคม 2561	2,000	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/มูทิตาหย่างถาวร

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 14	2.1.3 citation index ต่ออาจารย์ (P3.2)	22. โครงการสัมมนาเพื่อส่งเสริมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพนักวิจัย (Manuscript writing camp) (P2.1-2.2,C2.1)	1. จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	1. จำนวน ผลงาน 0.90	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	195,000	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/ มุทิตา หย่างถาวร
INI 15	2.1.4 จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ต่อยอดเชิงพาณิชย์หรืออุตสาหกรรม (P3.3)	23. โครงการความร่วมมืองานวิจัยร่วมกับภาคเอกชน	1. จำนวนความร่วมมือกับภาคเอกชน	1. จำนวน 1 ความร่วมมือ	1 ตุลาคม 2560 - 31 สิงหาคม 2561	-	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/ มุทิตา หย่างถาวร
INI 17		24. โครงการรวบรวมผลงานที่มีศักยภาพสามารถต่อยอดได้เพื่อนำเสนอผู้ประกอบการที่สนใจและงานวันวิชาการ มช. ครั้งที่ 12	1. จำนวนบูธที่ได้ร่วมแสดงนิทรรศการผลงานวิจัยของคณะ	1. จำนวน 1 บูธ	1 พฤศจิกายน 2560 - 31 มกราคม 2561	30,000	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/ มุทิตา หย่างถาวร
INI 18	2.1.5 ผลการจัดกลุ่มวารสาร Food and Applied Bioscience ในฐานข้อมูล TCI (P3.4)	25. โครงการจัดทำและพัฒนาวารสาร Food and Applied Bioscience Journal	1. ผลการจัดกลุ่มวารสาร Food and Applied Bioscience ในฐานข้อมูล TCI	1. ผลการจัดกลุ่มในฐานข้อมูล TCI จำนวน 1	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	54,850	รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ/ สิริลักษณ์ ลัดเครือ
INI 19		26. โครงการความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการให้มีมาตรฐานความปลอดภัยทางชีวภาพ ระดับที่ 1	1. ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยาได้รับการปรับปรุงตามความปลอดภัยทางชีวภาพมาตรฐานระดับที่ 1 (biosafety level 1, BSL1)	1. จำนวน 5 ห้อง	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	198,660	หัวหน้าสำนักวิชา/อ.ดร. ศศิธร ไบผ่อง

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การวิจัยและสร้างนวัตกรรมที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 2.2 เป็นผู้นำทางด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค

กลยุทธ์ : 10) จัดกิจกรรมระดับชาติและนานาชาติด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค (INI 21)

ตัวชี้วัดหลัก :

2.2.1 โครงการ/กิจกรรมประชุมระดับชาติ/นานาชาติที่คณะเป็นเจ้าภาพ (P4.1)

ค่าเป้าหมาย : 1.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 21	2.2.1 โครงการ/กิจกรรมประชุมระดับชาติ/นานาชาติที่คณะเป็นเจ้าภาพ (P4.1)	27. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค	1. โครงการ/กิจกรรมประชุมระดับชาติ/นานาชาติที่คณะเป็นเจ้าภาพ	1. จำนวน 1 โครงการ/กิจกรรม	1 มกราคม - 31 มีนาคม 2561	30,000	หัวหน้าหน่วยประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสฯ/โสมศิริ สมถวิล
		28. โครงการเตรียมความพร้อมในการจัดตั้งสมาคมการประเมินทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค	1. มีการจัดประชุม 2. ร่างข้อบังคับการจัดตั้งสมาคมการประเมินทางประสาทสัมผัสของประเทศ ไทย	1. 1 ครั้ง 2. ได้ร่างข้อบังคับ	1 ตุลาคม 2560-30 กันยายน 2561	20,000	หัวหน้าหน่วยประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสฯ/โสมศิริ สมถวิล
		29. โครงการประสานงานเพื่อการทดสอบทางประสาทสัมผัสระดับนานาชาติ	1. การจัดกิจกรรมการทดสอบทางประสาทสัมผัสระดับนานาชาติ	1. จำนวน 1 ครั้ง	1 ตุลาคม 2560 - 31 มีนาคม 2561	20,000	หัวหน้าหน่วยประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสฯ/โสมศิริ สมถวิล

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : บริการวิชาการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศ และสนับสนุนการบริการวิชาการระดับอาเซียน

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 3.1 เป็นผู้นำการให้บริการวิชาการบนพื้นฐานความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของชาติและยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย (ด้านอาหารเพื่อสุขภาพและผู้อยู่อาศัย อาหารพื้นบ้านล้านนา และพลังงาน/สิ่งแวดล้อม) เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชนและท้องถิ่น โดยให้บุคลากรนักศึกษาและชุมชนมีส่วนร่วมเรียนรู้ร่วมกัน

กลยุทธ์ : 1) พัฒนาระบบการบริการวิชาการที่เป็นเลิศเพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชน ประเทศ ยุทธศาสตร์ประเทศ ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย และภูมิภาคอาเซียน (INI 22)

- 1.1) สำรวจความต้องการแยกตามกลุ่มผู้รับบริการ ได้แก่ หน่วยงานท้องถิ่น ผู้สูงอายุและผู้ประกอบการ
- 1.2) จัดเรียงลำดับความสำคัญโดยเน้น Core competency, ผู้สูงอายุ และ Food safety
- 1.3) คัดเลือก
- 1.4) จัดทำโครงการเพื่อขอทุนสนับสนุน
- 1.5) แสวงหาเครือข่าย
- 1.6) ดำเนินการ
- 1.7) สรุปผลการบริการวิชาการ
- 1.8) การจัดการความรู้ (KM) รวบรวมฐานข้อมูลเพื่อหาแนวทางปฏิบัติที่ดี

2) จัดทำฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา เพื่อสนับสนุนการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU Lanna Academy) และศูนย์การเรียนรู้ประสบการณ์ล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU Lanna Experience Center Museum) (INI 23)

ตัวชี้วัดหลัก :

- | | |
|--|---------------------|
| 3.1.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่ตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น (P5.1) | ค่าเป้าหมาย : 5.00 |
| 3.1.2 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (C2.1) | ค่าเป้าหมาย : 80.00 |
| 3.1.3 ร้อยละของผู้รับบริการที่มารับบริการซ้ำ (*เฉพาะแสวงหารายได้) (C2.2) | ค่าเป้าหมาย : 7.50 |
| 3.1.4 จำนวนโครงการ/หลักสูตรเพิ่มพูนความรู้สำหรับผู้สูงอายุ (P5.2) | ค่าเป้าหมาย : 1.00 |
| 3.1.5 ฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา (P5.3) | ค่าเป้าหมาย : - |

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 22	3.1.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่ตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น (P5.1)	30. การอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านอุตสาหกรรมเกษตรเทคโนโลยีชีวภาพพลังงานชีวภาพ และเคมีชีวภาพ สำหรับอาจารย์ในระดับมัธยมศึกษา	1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ	1. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 – 31 สิงหาคม 2561	48,200	สำนักวิชา/อ.ดร.สิริวัฒน์ จินศิริวานิชย์
	3.1.2 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (C2.1)	31. โครงการบริการวิชาการเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านอุตสาหกรรมเกษตร - โครงการติดตามผลการดำเนินงานด้านสุขลักษณะที่ดีในการผลิตอาหาร ในเขตเทศบาลตำบลสุเทพและแม่เหียะ - โครงการสำรวจและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านอาหารและบรรจุภัณฑ์	1.จำนวนร้านอาหารหรือแผงลอยในเขตใกล้กับคณะที่ได้รับ การอบรม แนะนำเกี่ยวกับเรื่องอาหารปลอดภัย 2. ร้านอาหารหรือแผงลอยรายใหม่ 3. จำนวนผลิตภัณฑ์หรือบรรจุภัณฑ์ที่ส่งมอบให้กับผู้ประกอบการในชุมชนรอบรั้ว	1. จำนวน 3ร้าน 2. จำนวน 1ร้าน 3. จำนวน 3ร้าน	1 มกราคม 2561 - 31 สิงหาคม 2561	67,000	หัวหน้าสำนักวิชา/คณาจารย์/คองอยู่

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 22 INI 23	3.1.3 ร้อยละของผู้รับบริการที่มารับบริการซ้ำ (*เฉพาะแสงหารายได้) (C2.2)	32. โครงการบริการวิชาการ (แสงหารายได้)	1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 2. ร้อยละของผู้รับบริการซ้ำ	1. ร้อยละ 80 2. ร้อยละ 50	1 ตุลาคม 2560 – 30 กันยายน 2561	-	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/นางนุชทองอ่อน
	3.1.4 จำนวนโครงการ/หลักสูตรเพิ่มพูนความรู้สำหรับผู้สูงอายุ (P5.2)	33. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ อาหารสำหรับผู้สูงอายุ	1. หลักสูตรการฝึกอบรมในด้านอาหารสำหรับผู้สูงอายุ 2. ความร่วมมือกับองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น ในการให้บริการวิชาการแก่ชุมชน 3. ผู้สูงอายุ ผู้ที่ทำหน้าที่ดูแลผู้สูงอายุ และผู้สนใจทั่วไป ได้รับความรู้ที่ถูกต้องในเรื่องอาหารสำหรับผู้สูงอายุ	1. จำนวน 1 หลักสูตร 2. มีการติดต่อประสานสัมพันธ์การจัดฝึกอบรมไปยังองค์การบริหารส่วนท้องถิ่นในบริเวณใกล้เคียงคณะ 3. มีผู้สูงอายุ ผู้ที่ทำหน้าที่ดูแลผู้สูงอายุ และผู้สนใจทั่วไป เข้ารับการฝึกอบรมในเรื่องอาหารสำหรับผู้สูงอายุ	1 เมษายน - 29 มิถุนายน 2561	30,000	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/นางนุชทองอ่อน
	3.1.5 ฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา (P5.3)	34. โครงการจัดทำคลังปัญญาอาหารพื้นบ้านล้านนา คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อจัดทำแหล่งเรียนรู้อาหารพื้นบ้านล้านนาออนไลน์	1. ข้อมูลหรือองค์ความรู้เกี่ยวกับอาหารพื้นบ้านล้านนา 2. แบบจำลองพิพิธภัณฑ์อาหารล้านนา	1. 1 ข้อมูลหรือองค์ความรู้ 2. 1 แบบ	1 มกราคม - 31 สิงหาคม 2561	57,000	หัวหน้าสำนักวิชา/อ.ดร.สุภเวท มานิยม/ศุจินันท์ คงอยู่

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : บริการวิชาการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์เชิงรุกของมหาวิทยาลัย สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศและสนับสนุนการบริการวิชาการระดับอาเซียน (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 3.2 ให้บริการวิชาการและความร่วมมือระดับนานาชาติ

กลยุทธ์ : 3) ผลักดันให้เกิดการบริการวิชาการในระดับนานาชาติ (INI 24)

ตัวชี้วัดหลัก :

3.2.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการระดับนานาชาติ (P6.1)

ค่าเป้าหมาย : 3.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 24	3.2.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการระดับนานาชาติ (P6.1)	35. โครงการการบริการวิชาการระดับนานาชาติ	1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการระดับนานาชาติ	1. จำนวน 3 โครงการ/กิจกรรม	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	36,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ปิยะนุช จันทนา
		36. โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ Food and Applied Bioscience Conference 2018	1. จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	1. จำนวนผลงาน 0.90	1 ตุลาคม 2560 - 31 กรกฎาคม 2561	200,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/มูทิตา หย่างถาวร

ยุทธศาสตร์ที่ 4 : แสวงหารายได้จากสมรรถนะหลักของคณะ เพื่อพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 4.1 แสวงหารายได้เพื่อการพึ่งพาตนเองอย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ : 1) ประชาสัมพันธ์เชิงรุกด้านหลักสูตร งานวิจัยและบริการวิชาการถึงกลุ่มเป้าหมาย (INI 25)

2) พัฒนาหลักสูตรหรือบริการเพื่อแสวงหาลูกค้ากลุ่มใหม่ (INI 26)

- พัฒนาร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะอย่างยิ่งกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ เพื่อให้เกิดหลักสูตรร่วมกันหรือในลักษณะหลักสูตร 2 ปริญญา เป็นการเพิ่มขีดความสามารถของนักศึกษา บูรณาการองค์ความรู้ให้ตรงกับความต้องการปัจจุบัน
- สร้างหลักสูตรสองปริญญา (Double degree) ที่เกี่ยวข้องกับอาหารกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ
- พัฒนาหลักสูตรระยะสั้นเกี่ยวกับอาหารเพื่อสุขภาพสำหรับผู้สูงอายุ โดยอาจเป็นทั้งในรูปแบบดำเนินการเองหรือจัดหลักสูตรให้กับหน่วยงานท้องถิ่นที่เกี่ยวข้อง
- จัดหลักสูตรรวมภาคเอกชนระยะสั้นเกี่ยวกับอาหารเพื่อสุขภาพตามความต้องการของภาคเอกชน เช่น เทคนิคการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารเพื่อสุขภาพ เป็นต้น
- มีความร่วมมือในการพัฒนาหลักสูตร/การฝึกอบรมร่วมกับสถาบันอื่นๆ

3) ประชาสัมพันธ์หลักสูตรการให้บริการของศูนย์บริการธุรกิจ และการตลาดเชิงรุก (INI 27)

4) ร่วมมือกับหน่วยงานสนับสนุนที่เกี่ยวข้องอย่างต่อเนื่อง เช่น ศูนย์นวัตกรรมอาหารและบรรจุภัณฑ์ อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ เป็นต้น ในการให้บริการแก่ภาคอุตสาหกรรมลักษณะครบวงจร โดยให้บริการผู้เชี่ยวชาญภายใต้รูปแบบการบริหารที่เป็นระบบ มีมาตรฐาน (INI 28)

5) เป็นเจ้าภาพหลัก ในการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคสังคม นำนวัตกรรมด้านอาหาร สุขภาพและผู้สูงอายุ ไปขับเคลื่อนการแก้ปัญหาด้านอาหาร สุขภาพและผู้สูงอายุ (INI 29)

6) พัฒนากิจกรรมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น สภาอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ (INI 30)

7) สนับสนุนการต่อยอดผลงานวิจัยของคณะอุตสาหกรรมเกษตรมาผลิตเพื่อจำหน่าย รวมถึงการผลิตผลิตภัณฑ์เพื่อเป็นของฝาก เพื่อใช้ในการจำหน่าย (INI 31)

8) สนับสนุนการต่อยอดผลงานวิจัยของคณะอุตสาหกรรมเกษตร และผลักดันงานวิจัยของคณะให้เข้าสู่ระบบการจัดการทรัพย์สินทางปัญญา (INI 32)

9) เพิ่มรายได้จากรูปแบบการลงทุนและระดมทุนใหม่ (INI 33)

ตัวชี้วัดหลัก : 4.1.4 รายได้ทั้งหมด (F1.1)

ค่าเป้าหมาย : 31,000,000.00

- จากการเรียนการสอน
- จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา
- จากการบริการวิชาการ
- จากการลงทุนและเงินบริจาค

4.1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่ (F1.2)

ค่าเป้าหมาย : 2.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 25	4.1.1 รายได้ทั้งหมด - จากการเรียนการสอน - จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา - จากการบริการวิชาการ - จากการลงทุนและเงินบริจาค (F1.1)	37. โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรของสาขาวิชาคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. facebook fanpage หรือ คลิปวิดีโอแนะนำหลักสูตรของ 6 สาขาวิชา	1. จำนวน 1 ผลงาน	1 ตุลาคม 2560 - 31 สิงหาคม 2561	60,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/จุฑารัตน์ สีหนาม
		38. โครงการทูตประชาสัมพันธ์ (Agro Ambassador)	1. AGRO Ambassador 2. จำนวนกิจกรรมการประชาสัมพันธ์คณะโดย AGRO Ambassador	1. จำนวน 15 คน 2. จำนวน 5 ครั้ง	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	80,000	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/จุฑารัตน์ สีหนาม

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 27	4.1.1 รายได้ทั้งหมด - จากการเรียนการสอน - จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา - จากการบริการวิชาการ - จากการลงทุนและเงินบริจาค (F1.1)	39. การประชาสัมพันธ์เชิงรุกของศูนย์บริการธุรกิจอุตสาหกรรมเกษตร	1. รายได้ทั้งหมด - จากการเรียนการสอน - จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา - จากการบริการวิชาการ - จากการลงทุนและเงินบริจาค	1.31,000,000 บาท	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	30,000	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/ณัฐวรรณทรัพย์สิน
INI 28		40. การตรวจเช็คบำรุงรักษาทดสอบเพื่อขอใบรับรองความปลอดภัยในการใช้งานของหม้อต้มไอน้ำ (Boiler)	1. ประสิทธิภาพระบบป้องกันความปลอดภัย 2. เอกสารหนังสือรับรองความปลอดภัยการใช้งานหม้อต้มไอน้ำ (Boiler) จากวิศวกรสามัญที่มีใบอนุญาตชนิดรับรองหม้อต้มไอน้ำ (Boiler)	1. 1 ระบบ 2. 1 ฉบับ	1 ตุลาคม 2560-31 มีนาคม 2561	60,000	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/อนุพันธ์ปัญญาทอง
INI 28 INI 31-32		41. โครงการตลาดเชิงรุกผลิตภัณฑ์ของศูนย์บริการธุรกิจอุตสาหกรรมเกษตร	1. ผลิตภัณฑ์จำหน่ายภายใต้การดำเนินงานของศูนย์บริการธุรกิจฯ	1. 3 ผลิตภัณฑ์	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	400,000	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/นงนุช ทองอ่อน
INI 33		42. โครงการแสวงหาเงินรายได้จากการลงทุน	รายได้ทั้งหมด - จากการเรียนการสอน - จากงานวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา - จากการบริการวิชาการ - จากการลงทุนและเงินบริจาค	31,000,000	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	-	รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ/เลขานุการคณะฯ/นพรัตน์ อัครจินดา
INI 26	4.1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่ (F1.2)	โครงการจัดทำหลักสูตรร่วมกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ (ตอบยุทธศาสตร์ที่1,4)	1. จำนวนความร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 2. จำนวนหลักสูตรนานาชาติ ได้รับการบริหารจัดการ 3. จำนวนหลักสูตรร่วม หรือหลักสูตรสองปริญญา หรือหลักสูตรออนไลน์	1. จำนวน 1 ความร่วมมือ 2. จำนวน 2 หลักสูตร 3. จำนวน 1 หลักสูตร	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	100,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ณัฐลักษณ์บุรณศิลป์

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 26	4.1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่ (F1.2)	43. การฝึกอบรมหลักสูตรผลิตภัณฑ์อาหารโปรตีนเพื่อผู้สูงอายุ	1. ความพึงพอใจของผู้เข้ารับการอบรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	30,000	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/นางนุชทองอ่อน
INI 25 INI 26		44. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรผู้ควบคุมการผลิตอาหารตามหลักเกณฑ์ของกฎหมายสำหรับอาหารในภาชนะบรรจุที่ปิดสนิทที่มีความเป็นกรดต่ำและปรับกรด (Retort Supervisors)	1. ถ่ายทอดเทคโนโลยีและความรู้ในหลักสูตรผู้ควบคุมการผลิตอาหารตามหลักเกณฑ์ของกฎหมายสำหรับอาหารในภาชนะบรรจุที่ปิดสนิท ที่มีความเป็นกรดต่ำและปรับกรด ให้แก่ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 2. สร้างเงินรายได้จากการจัดฝึกอบรม	1. 20 คน 2. 80,000 บาท	1 ตุลาคม 2560 - 30 เมษายน 2561	143,253	หัวหน้าศูนย์บริการธุรกิจ/นางนุชทองอ่อน

ยุทธศาสตร์ที่ 5 : การบริหารจัดการรูปแบบใหม่เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อน ยุทธศาสตร์เชิงรุก

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 5.1 พัฒนาและใช้ระบบบริหารยุคใหม่ และนำเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX) มาใช้ในการพัฒนาคุณภาพอย่างต่อเนื่อง

กลยุทธ์ : 1) พัฒนา/ปรับปรุงกระบวนการต่างๆ ในหมวด 1-6 ตามเกณฑ์ EdPEX ให้มีประสิทธิภาพ (INI 34)

- 1.1) กระบวนการพัฒนาผู้นำ
- 1.2) การมุ่งเน้นลูกค้า
- 1.3) การพัฒนาบุคลากร
- 1.4) ระบบข้อมูลสารสนเทศ
- 1.5) ตัววัด
- 1.6) การออกแบบ/ปรับปรุงกระบวนการ

2) พัฒนาระบบการสร้างคุณภาพของบุคลากร (INI 35)

ตัวชี้วัดหลัก :

5.1.1 ผลการประเมิน EdPEX (L1.1)	ค่าเป้าหมาย : 200
5.1.2 ร้อยละคุณภาพอาจารย์ระดับ ป.เอก (L1.2)	ค่าเป้าหมาย : 87.00
5.1.3 ร้อยละของอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ (L1.3)	ค่าเป้าหมาย : 56.00
5.1.4 ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการพัฒนา (L1.4)	ค่าเป้าหมาย : 100.00
5.1.5 ผลงาน/รางวัลที่ได้รับ (L1.5)	ค่าเป้าหมาย : 1.00
5.1.6 ระดับความพึงพอใจของบุคลากร (L1.6)	ค่าเป้าหมาย : 4.05
5.1.7 ความผูกพันของบุคลากร (Work Force Engagement) (L1.7)	ค่าเป้าหมาย : 4.05
5.1.8 ระดับอัตราการคงอยู่ (*ไม่นับอัตราเกษียณ,เสียชีวิต) (L1.8)	ค่าเป้าหมาย : 95.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 34	5.1.1 ผลการประเมิน EdPEX (L1.1) 5.1.3 ร้อยละของอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ (L1.3) 5.1.5 ผลงาน/รางวัลที่ได้รับ (L1.5) 5.1.6 ระดับความพึงพอใจของบุคลากร(L1.6) 5.1.7 ความผูกพันของบุคลากร (Work Force Engagement) (L1.7) 5.1.8 ระดับอัตราการคงอยู่ (*ไม่นับอัตราเกษียณ,เสียชีวิต) (L1.8)	45. โครงการพัฒนาหมวด 1, 3, 4, 5, 6 ตามแนวทาง EdPEX 1.1) โครงการออกแบบระบบการบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร (Human Capital) 1.2) โครงการตรวจประเมิน(Audit) เพื่อพัฒนาระบบ ISO 9001 1.3) โครงการเสริมสร้างความผูกพันของบุคลากร 1.4) โครงการพัฒนาโปรแกรมสำหรับรองรับกระบวนการทำงานต่างๆ ของคณะ/งานนโยบายและแผนฯ 1.5) โครงการส่งเสริมคุณสมบัติของบุคลากรให้สอดคล้องกับค่านิยมขององค์กรและพร้อมรับการเปลี่ยนแปลง (L5.1-5.3,INI34-35)	1. เอกสารคุณภาพ ISO 9001 ของหน่วยงานในสำนักงานคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. การตรวจประเมิน (Audit) การควบคุมคุณภาพตามแนวทาง ISO9001 ของสำนักงานคณะอุตสาหกรรมเกษตร 3. ระดับความผูกพันของบุคลากรที่มีต่อองค์กร 4. ระดับความรักความผูกพันและความสามัคคีของบุคลากร 5. ร้อยละของบุคลากรที่มีความเข้าใจในค่านิยมขององค์กร 6. ระบบจองห้องสอบ	1. 5 หน่วยงาน 2. จำนวน 1 ครั้ง 3. ระดับ 4.05 4. ระดับ 4.05 5. ร้อยละ 70 6. 1 ระบบ	20 ตุลาคม 2560 - 13 กันยายน 2561	227,260	รองคณบดีฝ่ายแผนฯ/ งานนโยบายและแผนฯ/ อังศุมารินทร์ เจริญเกษ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
			7. จำนวนผู้บริหารที่เข้าร่วมโครงการ 8. ระดับพึงพอใจของผู้บริหารที่เข้าร่วมโครงการ	7. จำนวน 18 ท่าน 8. ระดับ 4.00			
INI 34	5.1.2 ร้อยละคุณวุฒิอาจารย์ระดับ ป.เอก (L1.2) 5.1.3 ร้อยละของอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ (L1.3)	46. โครงการค่ายเขียนตำรา/หนังสือ และเอกสารทางวิชาการเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	1. จำนวนตำรา/หนังสือ/ผลงานทางวิชาการ 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	1. 6 เรื่อง 2. ระดับ 4	1 ตุลาคม 2560 -15 สิงหาคม 2561	52,000	รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ/ เลขานุการคณะฯ/ไกรคำ หัสการบัญชา
		47. โครงการพัฒนาบุคลากรรายบุคคลที่ตอบสนองกลยุทธ์ของคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. แผนพัฒนารายบุคคล (Individual Development Plan)	1. 1 แผน	1 ตุลาคม 2560 - 15 กันยายน 2561	-	รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ/ เลขานุการคณะฯ/งานบริหารทั่วไป/ ไกรคำ หัสการบัญชา
	5.1.4 ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการพัฒนา (L1.4)	48. โครงการอบรมบุคลากรสายสนับสนุนในการทำผลงานเพื่อกำหนดตำแหน่งที่สูงขึ้น	1. บุคลากรสายสนับสนุนยื่นขอกำหนดตำแหน่งที่สูงขึ้น	1. 1 คน	12 มกราคม -23 มีนาคม 2560	7,200	รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ/ เลขานุการคณะฯ/งานบริหารทั่วไป/ ไกรคำ หัสการบัญชา

ยุทธศาสตร์ที่ 5 : การบริหารจัดการรูปแบบใหม่เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์เชิงรุก (ต่อ)

วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ : 5.2 พัฒนาการให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้

กลยุทธ์ : 3) สร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ (INI 36)

ตัวชี้วัดหลัก :

5.2.1 ระดับความสำเร็จของการจัดการความรู้ (KM) (L2.1)

ค่าเป้าหมาย : 4.00

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการประจำปี 2561					
		ชื่อแผนปฏิบัติการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 36	5.2.1 ระดับความสำเร็จของการจัดการความรู้ (KM) (L2.1)	49. โครงการ KM และศึกษาดูงานของนักวิทยาศาสตร์	1. จำนวนรายการ การศึกษาดูงาน 2. จำนวนการนำระบบงานบริการออนไลน์เครื่องมือวิทยาศาสตร์มาใช้งานหลังจากการ ศึกษาดูงาน 3. จำนวน นักวิทยาศาสตร์ที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. 1 ฉบับ 2. 1 ระบบ 3. ไม่น้อยกว่า 10 คน	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	140,000	หัวหน้าสำนักวิชา/ศศิธร ใบม่วง
		50. โครงการ KM Share & Learn	1. จำนวนองค์ความรู้ที่มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 2. แนวปฏิบัติที่ดีจากการแลกเปลี่ยนเรียนรู้	1. 3 องค์ความรู้ 2. 1 แนวปฏิบัติ	2 ตุลาคม 2560-28 กันยายน 2561	22,500	รองคณบดีฝ่ายแผนฯ/งานนโยบายและแผนฯ/ อังศุมารินทร์ เจริญเกษ
		51. โครงการ Lunch Talk	1. ความพึงพอใจในด้านการสร้างความสัมพันธ์ระหว่างบุคลากร 2. ความพึงพอใจจากการได้รับความรู้เพิ่มเติมจากการ KM ในกิจกรรมlunch talk 3. ความพึงพอใจโดยรวมของบุคลากร คณะอุตสาหกรรม เกษตร	1. ระดับ 3-4 2. ระดับ 3-4 3. ระดับ 3-4	1 ตุลาคม 2560 -15 กันยายน 2561	42,500	รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ/เลขานุการคณะฯ/งานบริหารทั่วไป/ไกรคำ หัสการบัญชา

แผนปฏิบัติการ งบประมาณ และความสอดคล้องกับตัวบ่งชี้ และ Initiative จากแผนกลยุทธ์

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 4-5	C1.1 ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาปัจจุบัน	1. International Lunch Talk for Graduate Students 2018	5,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 4-5	C1.2 ระดับความผูกพันของนักศึกษาปัจจุบัน	2. โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเรียน - โครงการ Pre college - โครงการ เพิ่มพูนทักษะการใช้ชีวิตในมหาวิทยาลัย 3. โครงการค่ายอุตสาหกรรมอาหาร 4. โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพ และความสามารถสู่การเป็นนักศึกษาในยุค Thailand 4.0 5. โครงการพัฒนาผู้ประกอบการใหม่ (Startup)	155,000 .- 50,000 .- 15,000 .- 37,000 .-	สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ
INI 18-INI 22	C2.1 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ C2.2 ร้อยละของผู้รับบริการที่มารับบริการซ้ำ	1. โครงการสัมมนาเพื่อส่งเสริมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพนักวิจัย (Manuscript writing camp) 2. โครงการบริการวิชาการเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านอุตสาหกรรมเกษตร - โครงการติดตามผลการดำเนินงานด้านสุขลักษณะที่ดีในการผลิตอาหาร ในเขตเทศบาลตำบลสุเทพและแม่เหียะ - โครงการสำรวจและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านอาหารและบรรจุภัณฑ์ 3. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการอาหารสำหรับผู้สูงอายุ 4. โครงการบริการวิชาการ (แสวงหารายได้)	195,000 .- 67,000 .- 30,000 .- -	สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ ศูนย์บริการธุรกิจ ศูนย์บริการธุรกิจ
INI 7-16	C3.1 จำนวนเงินวิจัยต่ออาจารย์ต่อปี	1. การจัดการความรู้การเขียนโครงการวิจัยและการเขียนบทความทางวิชาการที่ดี	2,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 1-3	C4.1 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต	1. โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นักศึกษาระดับปริญญาตรี - กิจกรรมที่ 1 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษาด้านภาษาอังกฤษ (English for Commuication I) - กิจกรรมที่ 2 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษาด้านภาษาอังกฤษ (Academic English for studies in University) 2. โครงการจิตอาสาด้วยตนเองโดยใช้ PBL - โครงการเสริมสร้างจิตอาสาด้วยตนเองที่มีส่วนในการรับผิดชอบทางสังคม - โครงการพลังชาว PDT	121,200 .- 115,000 .-	สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ
INI 7, 10 INI 21 INI 26 INI 28	C5.1 จำนวนโครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย/หน่วยงาน ในต่างประเทศ	1. โครงการ Student Mobility in the Network of ASEAN Countries	310,000 .-	สำนักวิชาฯ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 4-5 INI 4-5	C6.1 ระดับความพึงพอใจของ ศิษย์เก่า C6.2 ระดับความผูกพัน	1. โครงการดำเนินการด้านความสัมพันธ์ ระหว่างศิษย์เก่ากับคณะ	120,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 25-36	F1.1 รายได้ทั้งหมด F1.2 จำนวนหลักสูตรหรือบริการที่ ตอบสนองลูกค้ากลุ่มใหม่	1. โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรของ สาขาวิชาคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. โครงการทูตประชาสัมพันธ์ (Agro Ambassador) 3. การประชาสัมพันธ์เชิงรุกของศูนย์บริการ ธุรกิจอุตสาหกรรมเกษตร 4. การตรวจเช็คบำรุงรักษาทดสอบเพื่อขอ ใบรับรองความปลอดภัยในการใช้งานของ หม้อต้มไอน้ำ (Boiler) 5. โครงการตลาดเชิงรุกผลิตภัณฑ์ของ ศูนย์บริการธุรกิจอุตสาหกรรมเกษตร 6. โครงการแสวงหาเงินรายได้จากการลงทุน 7. โครงการจัดทำหลักสูตรร่วมกับ มหาวิทยาลัยต่างประเทศ 8. การฝึกอบรมหลักสูตรผลิตภัณฑ์อาหาร โปรตีนเพื่อผู้สูงอายุ 9. โครงการฝึกอบรม หลักสูตรผู้ควบคุมการ ผลิตอาหารตามหลักเกณฑ์ของกฎหมาย สำหรับอาหารในภาชนะบรรจุที่ปิดสนิทที่มี ความเป็นกรดต่ำและปรับกรด (Retort Supervisors) 10. โครงการจัดทำหลักสูตรร่วมกับ มหาวิทยาลัยต่างประเทศ	60,000 .- 80,000 .- 30,000 .- 60,000 .- 400,000 .- - 100,000 .- 30,000 .- 143,253 .- 100,000 .-	สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ สำนักวิชาฯ ศูนย์บริการธุรกิจฯ ศูนย์บริการธุรกิจฯ งานการเงินฯ สำนักวิชาฯ ศูนย์บริการธุรกิจฯ ศูนย์บริการธุรกิจฯ สำนักวิชาฯ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 1-3	P1.1 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานระดับประเทศ/ระดับสากล	1. โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล	200,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 1-3	P1.2 จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ /หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรร่วม	2. โครงการจัดทำหลักสูตรร่วมกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ	100,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 1-3	P1.3 ร้อยละนักศึกษาที่จบแล้วทำงานในบริษัท/องค์กรต่างชาติ/นานาชาติ	3. International Lunch Talk for Graduate Students 2018	5,000 .-	สำนักวิชาฯ
		4. โครงการจิตอาสาด้วยตนเองโดยใช้ PBL	115,000 .-	สำนักวิชาฯ
		- โครงการเสริมสร้างจิตอาสาด้วยตนเองที่มีส่วนในการรับผิดชอบต่อสังคม		
		- โครงการพลังชาว PDT		
		5. โครงการเตรียมความพร้อมสู่การทำงาน	60,000 .-	สำนักวิชาฯ
		6. โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของนักศึกษา	210,000 .-	สำนักวิชาฯ
		- โครงการผู้เชี่ยวชาญพบปะนักศึกษา		
		- โครงการฝึกอบรมแก่นักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกิจกรรม FoSTAT		
		- โครงการส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมการประกวดแข่งขัน		
		- โครงการพัฒนาองค์ความรู้ ทักษะวิชาชีพและบุคลิกภาพของนักศึกษา		
		7. โครงการเตรียมความพร้อม "ปั้นดินให้เป็นดาว" สาขาวิชาเทคโนโลยีการบรรจุ	20,000 .-	สำนักวิชาฯ
		8. โครงการวันวิชาการนักศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร เพื่อพบปะผู้ประกอบการ	300,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI6-7	P2.1 คะแนนสอบเข้าเฉลี่ยของนักศึกษาเพิ่มขึ้น	1. โครงการศึกษา วิเคราะห์และสรุปผลข้อมูลสถิติวิชาการ	-	งานบริการการศึกษาฯ
		2. โครงการคัดสรรนักเรียนที่เรียนดีและมีความสนใจเพื่อให้ทุนเรียนต่อของคณะอุตสาหกรรมเกษตร	230,000	งานบริการการศึกษาฯ
		3. โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกเพื่อเพิ่มจำนวนนักศึกษาปริญญาโท-เอก	155,000 .-	งานบริการการศึกษาฯ
		4. โครงการสัมมนาเพื่อส่งเสริมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพนักวิจัย (Manuscript writing camp)	195,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 7-16	P3.1 จำนวนผลงานวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	1. ทุนอุดหนุนการวิจัยร่วมทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาต่างประเทศ (Joint Research Program)	200,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ
INI 7-16	P3.2 citation index ต่ออาจารย์	2. โครงการสัมมนาเพื่อส่งเสริมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพนักวิจัย (Manuscript writing camp)	195,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ
INI 7-16	P3.3 จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ต่อยอดเชิงพาณิชย์หรืออุตสาหกรรม	3. โครงการความร่วมมืองานวิจัยร่วมกับภาคเอกชน	-	งานบริหารงานวิจัยฯ
INI 7-16	P3.4 ผลการจัดกลุ่มวารสาร Food and Applied Bioscience ในฐาน TCI	4. โครงการรวบรวมผลงานที่มีศักยภาพสามารถต่อยอดได้เพื่อนำเสนอผู้ประกอบการที่สนใจและงานวันวิชาการ มข. ครั้งที่ 12	30,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ
INI 7-16	P3.5 จำนวนการยื่นขอสิทธิบัตรอนุสิทธิบัตรและลิขสิทธิ์	5. โครงการจัดทำและพัฒนาวารสาร Food and Applied Bioscience Journal	54,850 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ
	P3.6 จำนวนนวัตกรรม	6. โครงการความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการให้มีมาตรฐานความปลอดภัยทางชีวภาพระดับที่ 1	198,660 .-	สำนักวิชาฯ
INI 21	P4.1 โครงการ/กิจกรรมประชุมระดับชาติ/นานาชาติที่คณะเป็นเจ้าภาพ	1. โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภคร	30,000 .-	หน่วย sensory
		2. โครงการเตรียมความพร้อมในการจัดตั้งสมาคมการประเมินทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภคร	20,000 .-	หน่วย sensory
		3. โครงการประสานงานเพื่อการทดสอบทางประสาทสัมผัสระดับนานาชาติ	20,000 .-	หน่วย sensory
INI 22-23	P5.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่ตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น	1. การอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านอุตสาหกรรมเกษตร เทคโนโลยีชีวภาพ พลังงานชีวภาพ และเคมีชีวภาพ สำหรับอาจารย์ในระดับมัธยมศึกษา	48,200 .-	ศูนย์บริการธุรกิจฯ
INI 22-23	P5.2 จำนวนโครงการ/หลักสูตรเพิ่มพูนความรู้สำหรับผู้สูงอายุ	2. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการอาหารสำหรับผู้สูงอายุ	30,000 .-	ศูนย์บริการธุรกิจฯ
INI 23	P5.3 ฐานข้อมูลอาหารพื้นบ้านล้านนา	3. โครงการจัดทำคลังปัญญาอาหารพื้นบ้านล้านนา คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อจัดทำแหล่งเรียนรู้อาหารพื้นบ้านล้านนาออนไลน์	57,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 24	P6.1 จำนวนโครงการบริการวิชาการระดับนานาชาติ	1. โครงการการบริการวิชาการระดับนานาชาติ	36,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ
		2. โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ Food and Applied Bioscience Conference 2018	200,000 .-	งานบริหารงานวิจัยฯ

Initiative	ตัวชี้วัด	แผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
INI 36	L1.1 ผลการประเมิน EdPEX	1. โครงการพัฒนาหมวด	227,260 .-	งานนโยบายและแผนฯ
INI 36	L1.2 ร้อยละอาจารย์ระดับ ป.เอก	1, 3, 4, 5, 6 ตามแนวทาง EdPEX		
INI 36	L1.3 ร้อยละอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ	1.1) โครงการออกแบบระบบการบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร (Human Capital)		
INI 36	L1.4 ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการพัฒนา	1.2) โครงการตรวจประเมิน(Audit) เพื่อพัฒนาระบบ ISO 9001		
INI 36	L1.5 ผลงาน/รางวัลที่ได้รับ	1.3) โครงการเสริมสร้างความผูกพันของบุคลากร		
INI 36	L1.6 ระดับความพึงพอใจของบุคลากร	1.4) โครงการพัฒนาโปรแกรมสำหรับรองรับกระบวนการทำงานต่างๆของคณะ/งานนโยบายและแผนฯ		
INI 36	L1.7 ระดับความผูกพัน	1.5) โครงการส่งเสริมคุณสมบัติของบุคลากรให้สอดคล้องกับค่านิยมขององค์กรและพร้อมรับการเปลี่ยนแปลง	52,000 .-	งานบริหารทั่วไป
INI 36	L1.8 ร้อยละอัตราการคงอยู่	2. โครงการค่ายเขียนตำรา/หนังสือ และเอกสารทางวิชาการเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	-	งานบริหารทั่วไป
		3. โครงการพัฒนาบุคลากรรายบุคคลที่ตอบสนองกลยุทธ์ของคณะอุตสาหกรรมเกษตร		
		4. โครงการอบรมบุคลากรสายสนับสนุนในการดำเนินงานเพื่อกำหนดตำแหน่งที่สูงขึ้น	7,200 .-	งานบริหารทั่วไป
INI 38	L2.1 ระบบการจัดการองค์ความรู้ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของคณะ	1. โครงการ KM และศึกษาดูงานของนักวิทยาศาสตร์	140,000 .-	สำนักวิชาฯ
		2. โครงการ KM Share & Learn	22,500 .-	งานนโยบายและแผนฯ
		3. โครงการ Lunch Talk	42,500 .-	งานบริหารทั่วไป
INI 10-11	L3.1 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการใช้นวัตกรรมหรือการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21	1. โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และสร้างนวัตกรรมด้านการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21 จัดประกวดรางวัล Best Practice และจัดทำฐานข้อมูลเทคนิคการเรียนการสอนในศตวรรษที่ 21	50,000 .-	สำนักวิชาฯ
INI 10-11	L3.2 จำนวนการใช้นวัตกรรมในการเรียนการสอนและการวิจัย			

ภาคผนวก

โครงการ/กิจกรรม งานประจำ คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (จำแนกตามพันธกิจ)

พันธกิจ	จำนวนโครงการ				รวม
	สำนักงานคณะฯ	สำนักวิชาฯ	หน่วยประเมิน คุณภาพฯ	ศูนย์บริการธุรกิจฯ	
ด้านการจัดการเรียนการสอน	8	20	-	-	28
ด้านการวิจัย	2	-	-	-	2
ด้านบริการวิชาการ	-	-	2	-	2
ด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม และสิ่งแวดล้อม	11	1	-	-	12
ด้านพัฒนาบุคลากร	3	1	-	-	4
ด้านอื่นๆ	8	-	-	-	8
รวม	32	22	2	-	56

พันธกิจด้านการจัดการเรียนการสอน

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
1. โครงการทุนช่วยสอนวิชาปฏิบัติการ (ทุน TA)	1. เพื่อให้นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาได้มีประสบการณ์ในการสอนวิชาปฏิบัติการ ซึ่งจะช่วยพัฒนาทักษะความรู้ความสามารถของนักศึกษา นอกจากการศึกษาในชั้นเรียน และจะเป็นประโยชน์ต่อการทำวิจัยเพื่อวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา 2. เพื่อเป็นการส่งเสริมและกระตุ้นให้นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาที่กำหนด	1. จำนวนผู้รับทุน	1. 30 ทุน	1 สิงหาคม - 31 สิงหาคม 2561	121,500	สังวาลย์ วรรณกุล
2. โครงการสหวิทยาการ – กีฬานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2560	1. เพื่อให้นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาของคณะอุตสาหกรรมเกษตร ทุกสาขาวิชาได้เข้าร่วมกิจกรรมเดียวกัน ได้มีโอกาสพบปะเพื่อแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ร่วมกัน อันจะส่งผลให้เกิดการสร้างเครือข่ายนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาต่อไปในอนาคต	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	1. ร้อยละ 85	1 สิงหาคม - 30 กันยายน 2561	-	สังวาลย์ วรรณกุล
3. โครงการทุนสนับสนุนการทำวิจัยบัณฑิตศึกษา	1. เพื่อเป็นการเร่งรัดการสำเร็จการศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอกของคณะอุตสาหกรรมเกษตร และเพื่อเป็นการส่งเสริมและกระตุ้นให้นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาที่กำหนด	1. จำนวนนักศึกษาที่ได้รับทุน	1. 10 ทุน	1 สิงหาคม - 30 กันยายน 2561	160,000	สังวาลย์ วรรณกุล
4. โครงการจัดทำแผ่นพับและของที่ระลึกเพื่อใช้ในการประชาสัมพันธ์หลักสูตรคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อจัดทำเอกสารสำหรับประชาสัมพันธ์เผยแพร่คณะอุตสาหกรรมเกษตร ในรูปของ แผ่นพับ ภาษาไทย/ภาษาอังกฤษ ของที่ระลึกเช่น ปากกา สมุด ฯลฯ เพื่อให้คณะอุตสาหกรรมเกษตรเป็นที่รู้จักของโรงเรียน นักเรียน นักศึกษา รวมทั้งประชาชนผู้สนใจทั่วไปได้ทราบ	1. กิจกรรมประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยจำนวน 4 กิจกรรม	1. กิจกรรมประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยจำนวน4กิจกรรม เช่น งานตลาดนัดหลักสูตร, นักเรียนมาเยี่ยมชมคณะอุตสาหกรรมเกษตร, พี่โรงเรียนชวนน้องเรียนอก. มข. เป็นต้น	1 พฤศจิกายน 2560 - 30 มีนาคม 2561	50,000	จุฑารัตน์ สีหานาม
5. ตลาดนัดหลักสูตรและแนะนำหลักสูตร	1. เพื่อประชาสัมพันธ์คณะอุตสาหกรรมเกษตรในเชิงรุกให้เป็นที่รู้จักแพร่หลายแก่นักเรียน ครูแนะแนว และผู้สนใจทั่วไป	1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมงานและเยี่ยมชมบูธคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 200 คน	9 - 10 พฤศจิกายน 2560	40,000	จุฑารัตน์ สีหานาม

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
6. หลักเกณฑ์วิธีการที่ดีในการผลิตอาหาร (GMP)และการจัดระบบ HACCP	1. นักศึกษาปริญญาตรี ชั้นปีที่ 4 มีระดับค่าเฉลี่ยความพึงพอใจที่ได้รับความรู้ความเข้าใจในการอบรม หลักเกณฑ์วิธีการที่ดีในการผลิตอาหาร (GMP) และการจัดระบบ HACCP	1. ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ 2. ระดับความรู้ความเข้าใจของนักศึกษาหลังอบรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	14 พฤษภาคม 2561 - 18 พฤษภาคม 2561	90,000	จุฑารัตน์ สีหานาม
7. ปฐมนิเทศนักศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2561	1. เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกาสรับทราบข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับคณะที่นักศึกษาเข้าศึกษา นักศึกษาจะได้รู้จักผู้บริหารของคณะ ได้รู้จักคณาจารย์ของคณะ ตลอดจนได้มีโอกาสพบปะกับเพื่อนร่วมรุ่นและนักศึกษารุ่นพี่	1. ระดับความพึงพอใจต่อความรู้ที่ได้รับจากการร่วมกิจกรรม	1. ระดับ 85	1 - 15 สิงหาคม 2561	5,000	สังวาลย์ วรรณกุล
8. โครงการสอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 5 รอบ 8.1 สอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 1 portfolio 8.2 สอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 2 โควตา 8.3 สอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 3 รับตรง 8.4 สอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 4 Admission 8.5 สอบสัมภาษณ์ นักเรียนเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2561 รอบที่ 5 รับตรงอิสระ	1. เพื่อทราบแนวทางและรูปแบบการประชาสัมพันธ์ ให้ตรงกับความต้องการของนักศึกษา	1. ร้อยละความพึงพอใจของนักเรียนที่มาสัมภาษณ์ รอบที่ 1 portfolio 2. ร้อยละความพึงพอใจของนักเรียนที่มาสัมภาษณ์ รอบที่ 2 โควตา 3. ร้อยละความพึงพอใจของนักเรียนที่มาสัมภาษณ์ รอบที่ 3 รับตรง 4. ร้อยละความพึงพอใจของนักเรียนที่มาสัมภาษณ์ รอบที่ 4 Admission 5. ร้อยละความพึงพอใจของนักเรียนที่มาสัมภาษณ์ รอบที่ 5 รับตรงอิสระ	1. ระดับ 2.50 2. ระดับ 2.50 3. ระดับ 2.50 4. ระดับ 2.50 5. ระดับ 2.50	15 ธันวาคม 2560 - 15 กรกฎาคม 2561	25,000	จุฑารัตน์ สีหานาม

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
9. โครงการดำเนินการงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร	1. เพื่อจัดซุ้มรับปริญญา ถ่ายรูปร่วมแสดงความยินดีกับบัณฑิตคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. เพื่อสร้างความประทับใจให้กับบัณฑิตคณะอุตสาหกรรมเกษตร 3. เพื่อฝึกซ้อมในส่วนพิธีการให้กับบัณฑิตคณะอุตสาหกรรมเกษตร 4. เพื่อเป็นการถ่ายทอดองค์ความรู้เกี่ยวกับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรให้แก่คณาจารย์และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. จำนวนซุ้มงานรับปริญญา 3. มื้อองค์ความรู้ใหม่ในการดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร	1. ร้อยละ 80 2. 1 ซุ้ม 3. 1 องค์ความรู้	1 ธันวาคม 2560 - 28 กุมภาพันธ์ 2561	88,000	ภกกรณ์ ก่อเกิด
10. โครงการสนับสนุนการจัดทำหนังสือตำราของคณาจารย์ในสำนักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร ประจำปีงบประมาณ 2561	1. เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายให้แก่คณาจารย์ในการจัดทำหนังสือตำราวิชา	1. จำนวนต้นฉบับที่ได้รับอนุมัติให้จัดทำเป็นหนังสือ/ตำราวิชาการ	1. 1 ต้นฉบับ	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	30,000	ณัฐลักษณ์ บุรณศิลป์
11. โครงการสอบเทียบเครื่องมือวิทยาศาสตร์	1. เพื่อให้เครื่องมือวัดและอุปกรณ์ทางวิทยาศาสตร์ที่ใช้ในห้องปฏิบัติการได้รับการสอบเทียบ 2. บำรุงรักษาเครื่องมือวัดและอุปกรณ์ทางวิทยาศาสตร์ให้พร้อมใช้งาน ให้ค่าการวัดที่มีความถูกต้อง เทียบตรง เชื่อถือได้	1. จำนวนเครื่องมือวัดและอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ที่ได้รับการสอบเทียบ	1. 15 เครื่อง	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	100,000	สุรินทร์พร ศรีไพโรสนธิ์
12. โครงการเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก่อนปฏิบัติสหกิจศึกษาและฝึกงาน	1. เพื่อให้ นักศึกษามีความเข้าใจความเข้าใจในการปฏิบัติสหกิจศึกษาและฝึกงาน 2. เพื่อเสริมทักษะที่จำเป็นในสถานประกอบการก่อนปฏิบัติสหกิจศึกษาและฝึกงาน	1. คะแนนประเมินผลการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา และ ฝึกงาน	1. ไม่ต่ำกว่า 3.0/5.0	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	50,000	สุดาพร วัฒนา
13. โครงการนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา	1. เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจให้กับนักศึกษา 2. เพื่อติดตามผลการปฏิบัติงานของนักศึกษาให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของสหกิจศึกษา 3. เพื่อช่วยเหลือนักศึกษาในการแก้ไขปัญหาต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นในระหว่างการปฏิบัติงาน ทั้งปัญหาด้านวิชาการ และปัญหาการปรับตัวของนักศึกษาในสภาวะการทำงานจริง	1. ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อสถานประกอบการ 2. ความพึงพอใจของสถานประกอบการต่อการนิเทศของอาจารย์	1. ไม่ต่ำกว่า 3.0/5.0 2. ไม่ต่ำกว่า 3.0/5.0	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	275,000	สุดาพร วัฒนา

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
	4. เพื่อขอรับทราบและแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็นเกี่ยวกับแนวความคิดการมาปฏิบัติงานของนักศึกษา ตลอดจนการแลกเปลี่ยนความก้าวหน้าทางวิชาการซึ่งกันและกัน 5. เพื่อประเมินผลการดำเนินงานและรวบรวมข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อสาขาวิชาฯ					
14. โครงการดูงานกระบวนวิชาประจำปีงบประมาณ 2561	1. เพื่อให้นักศึกษาได้มีประสบการณ์เกี่ยวกับสถานที่การทำงานจริง	1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่ต่ำกว่า 3.0/5.0	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	35,000	สุตาพร วัฒนา
15. โครงการนักศึกษา MPT สัมพันธ์	1. เพิ่มโอกาสในการพบปะกันระหว่างอาจารย์และนักศึกษาภายในสาขา MPT	1. ความพึงพอใจของคนเข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่ต่ำกว่า 3.0/5.0	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	20,000	สุตาพร วัฒนา
16. โครงการศึกษาดูงานและสหกิจศึกษา	1. เพื่อส่งเสริมให้เกิดความร่วมมือและสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างคณะฯ และสถานประกอบการในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 2. เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกาสบูรณาการองค์ความรู้ที่ได้เรียนมากับการปฏิบัติงานจริงในสถานประกอบการและเพิ่มเติมประสบการณ์ทางด้านอาชีพให้กับนักศึกษา 3. เพื่อเป็นการพัฒนาตนเองของนักศึกษาทางด้านการทำงานร่วมกับผู้อื่น และเรียนรู้การดำรงอยู่ในสังคมอย่างมีคุณภาพ 4. เพื่อเป็นการคุ้มครองสวัสดิภาพ และรองรับความสูญเสียที่มีโอกาสเกิดขึ้น สำหรับนักศึกษาฝึกปฏิบัติงานในสถานประกอบการ “สหกิจศึกษา” และ “ฝึกงาน”	1. จำนวนความคิดเห็นของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม มีระดับความพร้อมหลังการเข้าร่วมกิจกรรม 2. จำนวนนักศึกษา 4 คน ที่ได้รับการประเมินสหกิจจากสถานประกอบการและอาจารย์นิเทศ	1. ไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0 2. ได้รับการประเมินในระดับดี	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	405,000	สุตาพร วัฒนา
17. โครงการความร่วมมือทางวิชาการของสาขาวิชาเทคโนโลยีผลิตภัณฑ์ทางทะเลกับผู้ประกอบการในจังหวัดสมุทรสาคร	1. เพื่อทำความร่วมมือทางวิชาการกับสถานประกอบการอุตสาหกรรมอาหารทะเลในจังหวัดสมุทรสาคร 2. เพื่อดำเนินกิจกรรมทางด้านวิชาการที่เกี่ยวข้องกับหลักสูตรเทคโนโลยีผลิตภัณฑ์ทางทะเล 3. เพื่อสร้างความเข้มแข็งทางวิชาการให้กับนักศึกษาด้วยการเรียนรู้จากประสบการณ์จริง	1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต	1. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	30,000	สุตาพร วัฒนา

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
18. โครงการการจัดการของเสียจากห้องปฏิบัติการ	1. พัฒนาระบบการจัดการของเสียที่เกิดจากห้องปฏิบัติการ คณะอุตสาหกรรมเกษตร ให้เป็นไปตามนโยบายการจัดการของเสียของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2. ให้ความรู้เรื่องวิธีการจัดการของเสียและการจัดทำลากของเสียออนไลน์ 3. ดำเนินการจัดการของเสียสารเคมีจากห้องปฏิบัติการ คณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. การจัดการของเสียสารเคมีจากห้องปฏิบัติการ คณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. ร้อยละความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมฝึกอบรม “วิธีการจัดการของเสียที่เกิดจากห้องปฏิบัติการและการจัดทำลากของเสียออนไลน์” และตอบแบบสอบถามที่ระบุว่ามีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาที่ได้รับการฝึกอบรม ดีขึ้น หรือมีระดับความรู้ความเข้าใจไม่น้อยกว่าระดับ3.5/5.0	1. 1 ครั้ง 2. ร้อยละ 80	1 พฤศจิกายน 2560 - 30 กันยายน 2561	140,000	วรางคณา เตมียะ
19. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาในระดับสาขาวิชา	1. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้เทคโนโลยีการผลิตบรรจุภัณฑ์ในอุตสาหกรรมบรรจุ 2. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องมือแปรรูปอาหารประเภทต่างๆ 3. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้เทคโนโลยีกระบวนการผลิตที่หลากหลายในอุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร 4. เพื่อเป็นการเพิ่มพูนการเรียนรู้ให้กับนักศึกษาโดยพานักศึกษาไปปฏิบัติการ นอกสถานที่ในหน่วยงาน/สถานประกอบการโดยตรง	1. จำนวนความคิดเห็นของนักศึกษาที่ระบุว่าได้รับความรู้เพิ่มขึ้น หลังการเข้าร่วมกิจกรรม ศึกษาดูงานหรือระบุว่ามีความรู้ความเข้าใจหลังการเข้าร่วมกิจกรรม ไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0	1. ร้อยละ 80	2 ตุลาคม 2560 - 31 กรกฎาคม 2561	351,000	สาริกา สุระนาถ
20. โครงการงานหลักสูตร วัดประเมินผลการศึกษาและการปรับปรุง/วิพากษ์หลักสูตร 20.1 โครงการงานหลักสูตร วัดและประเมินผลการศึกษา 20.2 โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตร	1. เพื่อเพิ่มพูนทักษะความรู้ความสามารถของบุคลากร 2. เพื่อการเรียนรู้ถ่ายทอดประสบการณ์การทำงานร่วมกัน 3. เพื่อปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรอย่างต่อเนื่อง	1. ความพึงพอใจของการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร 2. ความพึงพอใจของอาจารย์	1. ระดับ 3.75 2. ระดับ 3.75	2 ตุลาคม 2560 - 31 พฤษภาคม 2561	60,200	สาริกา สุระนาถ

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
21. โครงการพัฒนาคุณภาพ นักศึกษาด้านคุณธรรม จริยธรรม และจิตอาสา 21.1 ค่ายคุณธรรม จริยธรรม คณะอุตสาหกรรมเกษตร 21.2 โครงการบริจาคเลือด 21.3 โครงการค่ายคุณธรรมคริสต์ชน และอาสาพัฒนา 21.4 โครงการประเพณีนำนักศึกษา ใหม่ขึ้นไปนมัสการพระธาตุดอยคำ	1. เพื่อให้ นักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร ได้รับ ความรู้และทราบแนวปฏิบัติในการพัฒนาคุณธรรม และ จริยธรรม ปฏิบัติตนเป็นสมาชิกที่ดีของสังคม ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 2. เพื่อให้ นักศึกษา ได้มีส่วนร่วมในการให้ความ ช่วยเหลือและพัฒนาสังคม ด้วยการมีจิตอาสาและ เจตคติที่ดีในการบำเพ็ญประโยชน์ต่อส่วนรวม 3. เพื่อให้ นักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร เกิดจิต อาสาในการช่วยเหลือสังคมได้ด้วยตนเอง 4. เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษา และบุคลากรภายในคณะอุตสาหกรรมเกษตร 5. เพื่อธำรงไว้ซึ่งศิลปวัฒนธรรมอันดีงามของชาว ล้านนา และเป็นการสืบทอดประเพณีที่ดีงามของ คณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่มี ระดับคุณธรรม จริยธรรม 3. ร้อยละความพึงพอใจในกิจกรรม การบริจาคเลือด 4. ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมกิจกรรมค่ายคุณธรรมคริสต์ ชนและอาสาพัฒนา 5. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษา ที่เข้าร่วมกิจกรรมประเพณีนำ นักศึกษาใหม่ขึ้นไปนมัสการ พระธาตุดอยคำ	1. ร้อยละ 80 2. ร้อยละ 80 3. ร้อยละ 80 4. ร้อยละ 80 5. ร้อยละ 80	1 ธันวาคม 2560 - 31 สิงหาคม 2561	112,000	ปรีชา ขยัน
22. โครงการสัมมนาและแลกเปลี่ยน องค์ความรู้สโมสรนักศึกษา	1. เพื่อเตรียมความพร้อมให้ความรู้ ความเข้าใจถึง แนวทาง รูปแบบและกลไกต่างๆ ในการดำเนินการ จัดกิจกรรม และบริหารงานสโมสรนักศึกษาคณะ อุตสาหกรรมเกษตรแก่กรรมการบริหารสโมสร นักศึกษาชุดใหม่ 2. ร่วมกันวางแนวทางและแก้ไขข้อบกพร่องของ การจัดกิจกรรมในปีที่ผ่านมา เพื่อถ่ายทอด ประสบการณ์การทำงานแก่รุ่นน้องที่ยังไม่มี ประสบการณ์ 3. เพื่อให้ นายกลีสโมสรนักศึกษาได้ถ่ายทอดความรู้ จากการไปศึกษาดูงานจากต่างจังหวัดหรือ ต่างประเทศมาแก่กรรมการบริหารสโมสรนักศึกษา ให้เกิดประโยชน์มากที่สุด	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม กิจกรรม 2. เอกสารแนวปฏิบัติในการจัด กิจกรรมสโมสรนักศึกษา ออก มข	1. ระดับ 3.50 2. จำนวน 1 ฉบับ	1 ธันวาคม 2560 - 15 สิงหาคม 2561	70,000	ภกกรณ์ ก่อเกิด
23. โครงการดำเนินการด้าน ทุนการศึกษา 23.1 โครงการดำเนินการเยี่ยมเพื่อ การศึกษาและทุนการศึกษา 23.2 โครงการตรวจเยี่ยมบ้าน นักศึกษา	1. เพื่อพิจารณาทุนการศึกษาแก่นักศึกษาคณะ อุตสาหกรรมเกษตรที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ตาม หลักเกณฑ์ กองทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) อย่างถูกต้องเหมาะสม 2. เพื่อสร้างความพึงพอใจและเพิ่มขวัญและ กำลังใจให้นักศึกษาในการเข้ารับบริการ	1. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษา หลังจากได้รับการบริการจาก เจ้าหน้าที่ 2. จำนวนที่อยู่อาศัยของนักศึกษาที่ คณะฯ ได้เข้าตรวจเยี่ยมและ รวบรวมข้อมูลพื้นฐาน	1. ร้อยละ 80 2. 50	1 มีนาคม – 30 กันยายน 2561	25,000	ปรีชา ขยัน

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
	3. เพื่อติดตามสภาพชีวิตความเป็นอยู่ของนักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร 4. เพื่อรวบรวมข้อมูลพื้นฐานของนักศึกษาสำหรับ จัดสรรทุนการศึกษาและหาแหล่งทุนสนับสนุน การศึกษา 5. เพื่อสร้างขวัญและกำลังใจในการศึกษาของ นักศึกษา ในระดับอุดมศึกษา					
24.โครงการนักศึกษาสัมพันธ์ ให้ คำปรึกษาวิชาการ และแนะแนวแก่นัก ศึกษา 24.1 โครงการรับน้องรถไฟ 24.2 โครงการนักศึกษาสัมพันธ์ร่วม ใจพัฒนาคณะฯ ของแต่ละสาขาวิชา 24.3 โครงการจัดทำเอกสารและ สมุดบันทึกกิจกรรมนักศึกษาใน กระบวนการเรียนรู้อ่านกิจกรรม 24.4 โครงการเตรียมความพร้อมรับ น้องใหม่ประชุมเชียร์คณะ อุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่ออำนวยความสะดวกแก่นักศึกษาใหม่ในการ เดินทางมายังมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2. เพื่อให้เกิดความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างคณาจารย์ บุคลากร รุ่นพี่ และรุ่นน้อง ภายในสาขาวิชา 3. เพื่อให้นักศึกษาเกิดความรักในสถานที่เล่าเรียน และมีจิตอาสาต่อสาธารณะ 4. เพื่อให้นักศึกษาได้บันทึกความรู้และความ ประทับใจที่ได้จากการเข้าร่วมกิจกรรมในกระบวนการ เรียนรู้อ่านกิจกรรม 5. เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมและให้การ สนับสนุนการจัดกิจกรรมต้อนรับน้องใหม่และ ประชุมเชียร์ ของสโมสรนักศึกษาคณะอุตสาหกรรม เกษตร 6. เพื่อสร้างความมั่นใจแก่ผู้ปกครองในการรับน้อง ใหม่อย่างสร้างสรรค์ของคณะ	1. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษา ในการได้รับข้อมูลจากการเข้าร่วม กิจกรรม 2. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษา ปัจจุบัน 3. ระดับความผูกพันของนักศึกษา ปัจจุบัน 4. ร้อยละนักศึกษาที่ลงทะเบียน เรียนในกระบวนการเรียนรู้อ่าน กิจกรรม ที่ได้รับสมุดบันทึกกิจกรรม 5. จำนวนความคิดเห็นของนักศึกษา ที่เข้าร่วมกิจกรรม และตอบ แบบสอบถาม โดยระบุว่าความ สัมพันธ์ระหว่างรุ่นพี่และรุ่นน้อง เพิ่มขึ้น หรือมีระดับความสัมพันธ์ ดังกล่าว	1. ร้อยละ 80 2. ร้อยละ 80 3. ร้อยละ 80 4. ร้อยละ 80 5. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 20 กันยายน 2561	381,000	ภคภรณ์ ก่อเกิด
25. โครงการส่งเสริมสุขภาพ นักศึกษา 25.1 โครงการสนับสนุนกิจกรรมมินิ มาราธอน ครั้งที่ 6 25.2 โครงการสนับสนุนการแข่งขัน กีฬานักศึกษาในคณะ 25.3 โครงการเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาเปิดกระโปรง	1. เพื่อเป็นการส่งเสริมสุขภาพของนักศึกษา และ บุคลากรของคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2. เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างนักศึกษา และบุคลากรของคณะ อุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 3. เพื่อปลูกฝังให้นักศึกษา และบุคลากรในคณะ อุตสาหกรรมเกษตร รัก และภูมิใจในสถาบันของ ตนเองมากยิ่งขึ้น	1. ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วม 2. ร้อยละความผูกพันของนักศึกษา 3. ร้อยละความพึงพอใจของ นักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ร้อยละ 80 2. ร้อยละ 80 3. ร้อยละ 80	1 พฤศจิกายน 2560 - 30 มิถุนายน 2561	95,000	ปรีชา ขยัน

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
26. โครงการผู้บริหารพบผู้ปกครอง	1. เพื่อเปิดโอกาสให้มีเวทีพบปะระหว่างผู้บริหาร คณะกับผู้ปกครอง 2. เพื่อเปิดโอกาสให้มีการแลกเปลี่ยนความคิดเห็น ทัศนคติต่างๆ ระหว่างผู้บริหารคณะและ ผู้ปกครอง 3. เพื่อแนะนำคณะ และสร้างความเชื่อมั่นใน การศึกษาต่อของบุตรหลาน ให้กับผู้ปกครอง	1. ระดับความพึงพอใจของ ผู้ปกครองนักศึกษาใหม่	1. ระดับ 3.50	1 มิถุนายน - 31 สิงหาคม 2561	20,000	ภคภรณ์ ก่อเกิด
27. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่	1. เพื่อให้นักศึกษา ได้รับความรู้และทราบแนว ปฏิบัติของคณะและมหาวิทยาลัย 2. เพื่อเป็นการ เตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาในการศึกษาในรั้ว มหาวิทยาลัย 3. เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างนักศึกษาใหม่และคณาจารย์ของคณะ	1. ร้อยละความพึงพอใจของ นักศึกษา	1. ระดับ 3.50	1 มิถุนายน - 31 สิงหาคม 2561	52,000	ภคภรณ์ ก่อเกิด
28. โครงการความปลอดภัยใน ห้องปฏิบัติการ 28.1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ การวิเคราะห์ทดสอบด้วยเทคนิคโคร มาโตกราฟีโดยเครื่อง Gas Chromatography (GC) และ High Performance Liquid Chromatography (HPLC) 28.2 โครงการฝึกอบรมเตรียมระบบ การใช้ห้องปฏิบัติการสำหรับนักศึกษา 28.3 โครงการฝึกอบรมการเตรียม สารละลายเคมีและการใช้เครื่องแก้ว 28.4 โครงการจัดอบรมให้นักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร หัวข้อ “การจัดการความปลอดภัยและ อัคคีภัยในห้องปฏิบัติการ” 28.5 โครงการอบรมการใช้ห้อง ประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัส และโปรแกรมสำเร็จรูปในการทดสอบ ทางประสาทสัมผัส	1. เพื่อให้ความรู้ด้านการจัดการความปลอดภัยและ อัคคีภัยสำหรับห้องปฏิบัติการแก่นักศึกษา คณะ อุตสาหกรรมเกษตร 2. เพื่อให้ความรู้ด้านการจัดระบบความปลอดภัยใน ห้องปฏิบัติการแก่บุคลากรและผู้ช่วยวิจัย คณะ อุตสาหกรรมเกษตร 3. เพื่อให้ผู้เข้าอบรมมีความรู้ ความเข้าใจในการ เตรียมความพร้อมก่อนการทำปฏิบัติการและมี ความเข้าใจ ถึงระเบียบปฏิบัติต่างๆ ของกลุ่มงาน ปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ 4. เพื่อให้ผู้เข้าอบรมมีความรู้ในหลักการทำงาน การใช้งานเครื่องมือวิทยาศาสตร์ การบำรุงรักษา เครื่องมือ ตลอดจนการใช้งาน 5. เพื่อจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ เพื่อป้องกันตนเองจาก อันตรายและอุบัติเหตุในห้องปฏิบัติการและ ห้องสโตร์ กลาง คณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. ร้อยละของนักศึกษาที่ผ่านการ อบรม และมีระดับความรู้ความ เข้าใจไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0	1. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	72,700	ศศิธร ใบผ่อง

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
28.6 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคนิควิเคราะห์ทางจุลชีววิทยา 28.7 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้เครื่องมือในการวัดคุณภาพผลิตภัณฑ์อาหาร 28.8 โครงการจัดอบรมให้บุคลากรและผู้ช่วยวิจัย คณะอุตสาหกรรมเกษตร หัวข้อ “การจัดการความปลอดภัยทางเคมีในห้องปฏิบัติการ						

พันธกิจด้านการวิจัย

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
29. อุดหนุนเงินรางวัลการตีพิมพ์ผลงานวิจัย	1. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้คณาจารย์ได้ผลิตผลงานวิจัยที่มีคุณภาพสามารถตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการผลงานวิจัยได้อย่างต่อเนื่อง	1. จำนวนผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ต่ออาจารย์ต่อปี	1. 0.9	1 ตุลาคม 2560 - 31 กรกฎาคม 2561	100,000	มูทิตา หย่างถาวร
30. อุดหนุนโครงการวิจัย	1. พัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพื่อมุ่งสู่การเป็นหน่วยงานที่มีการวิจัยในระดับนานาชาติของประเทศ	1. นักวิจัยรุ่นใหม่ของคณะฯ ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัย	1. อย่างน้อย 1 คน/ปี	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	500,000	มูทิตา หย่างถาวร

พันธกิจด้านบริการวิชาการ

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
31. โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องประเมินทางประสาทสัมผัส	1. เพื่อปรับปรุงและพัฒนาครุภัณฑ์ชุดห้องประเมินทางประสาทสัมผัสให้สามารถใช้งานได้มีประสิทธิภาพที่เป็นไปตามมาตรฐาน	1. ความพึงพอใจของผู้ใช้งาน	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	20,000	โสเมศิริ สมถวิล
32. โครงการประชาสัมพันธ์หน่วยการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค	1. เพื่อประชาสัมพันธ์หน่วยการประเมินคุณภาพทางประสาทสัมผัสและการทดสอบผู้บริโภค คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้เป็นที่รู้จักแก่หน่วยงานภายนอก	1. การให้บริการหน่วยงานต่างๆ เช่น ทางด้านการทำวิจัย การอบรม หรือการให้คำปรึกษา	1. จำนวน 2 ครั้ง	1 ตุลาคม 2560 - 30 มิถุนายน 2561	20,000	โสเมศิริ สมถวิล

พันธกิจด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
33. โครงการอนุรักษ์พลังงานในอาคาร	1. ลดกำลังไฟฟ้าแสงสว่างโดยรวมของพื้นที่ใช้งานภายในอาคารคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. จำนวนหลอดไฟฟ้า LED 16-22 W ที่ติดตั้งบริเวณพื้นที่ใช้งานภายในอาคารคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. หลอดไฟฟ้า LED 16-22 W ที่ติดตั้งสามารถประหยัดพลังงานได้	1. หลอดไฟฟ้า LED 16-22 W จำนวน 400 หลอด 2. ประหยัดได้ไม่น้อยกว่า 9,600 W	1 ธันวาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	100,000	สุรเชษฐ์ ณ เชียงใหม่
34. บริหารจัดการวัสดุรีไซเคิลและวัสดุมีพิษเพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	1. เพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการกำจัดวัสดุมีพิษที่ใช้แล้วภายในคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนสร้างจิตสำนึกและปรับเปลี่ยนพฤติกรรมของบุคลากรและนักศึกษาได้มีส่วนร่วมในการดำเนินการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เป็นไปอย่างเหมาะสม การคัดแยกวัสดุรีไซเคิล และทิ้งขยะให้ถูกถัง โดยการจัดตั้งภาชนะรองรับตามประเภทของขยะตามจุดต่างๆ 3. เพื่อป้องกัน แก่ไขและลดมลพิษสิ่งแวดล้อมที่อาจเกิดขึ้นในชุมชนท้องถิ่น โดยการเพิ่มคุณค่าให้กับขยะที่ไม่ใช้ประโยชน์แล้ว	1. จำนวนชิ้นงานที่เกิดจากการเพิ่มคุณค่าให้กับขยะที่ไม่ใช้ประโยชน์แล้ว 2. จำนวนในการคัดแยกวัสดุรีไซเคิลไปฝากธนาคารวัสดุรีไซเคิลของมหาวิทยาลัย หรือจำหน่ายส่งเป็นเงินรายได้ให้กับคณะ 3. จัดตั้งภาชนะรองรับตามประเภทของขยะตามจุดต่างๆเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนสร้างจิตสำนึกและปรับเปลี่ยนพฤติกรรมของบุคลากรและนักศึกษา ได้มีส่วนร่วมในการดำเนินการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เป็นไปอย่างเหมาะสม การคัดแยกวัสดุรีไซเคิล และทิ้งขยะให้ถูกถัง	1. 1 ชิ้นงาน 2. 12 ครั้งต่อปี 3. 5 จุด	2 ตุลาคม 2560 - 28 กันยายน 2561	4,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
35. ป้องกันโรคไข้เลือดออก	1. เพื่อรณรงค์การป้องกันการแพร่ระบาดของลูกน้ำยุงลาย โรคไข้เลือดออกให้กับนักศึกษาและบุคลากรของคณะอุตสาหกรรมเกษตร 2. เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษาตระหนักถึงอันตรายของยุงลายและโรคไข้เลือดออกและรู้วิธีป้องกันตนเองจากโรคไข้เลือดออก 3. เพื่อทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายในพื้นที่อย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ	1. จำนวนแหล่งลูกน้ำยุงลายในพื้นที่คณะอุตสาหกรรมเกษตรลดลง	1. พบแหล่งน้ำที่มีลูกน้ำยุงลายไม่เกิน 5 จุดต่อปี	2 ตุลาคม 2560 - 28 กันยายน 2561	3,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
36. โครงการปีใหม่สำนักวิชา อุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อให้คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษา ได้มี โอกาสร่วมกิจกรรมและพบปะสังสรรค์ส่งท้ายปี เก่าต้อนรับปีใหม่	1. ร้อยละความคิดเห็นของผู้เข้าร่วม กิจกรรม และตอบสอบถาม ระบุว่า ความสัมพันธ์ระหว่าง นักศึกษา / คณาจารย์ / บุคลากรที่ได้เข้าร่วม กิจกรรมดีขึ้นหรือมีระดับความ สัมพันธ์ ภายหลังการเข้าร่วม กิจกรรม ไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0	1. ร้อยละ 80	1 พฤศจิกายน 2560 - 10 มกราคม 2561	100,000	สาริกา สุระนาถ
37. ปรับปรุงภูมิทัศน์คณะ อุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบของคณะ อุตสาหกรรมเกษตร ให้มีสภาพแวดล้อมที่สวยงาม ร่มรื่น น่าอยู่ช่วยสร้างบรรยากาศให้การทำงานและ การเรียนรู้ได้ดียิ่งขึ้น รวมทั้งมีสภาพแวดล้อมที่ ปลอดภัยในด้านต่างๆ เช่น จากสัตว์มีพิษต่างๆ แหล่งรวมพาหะนำโรคต่างๆ	1. ความพึงพอใจของบุคลากร นักศึกษาและผู้มาติดต่องานที่มีต่อ สภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ ของ คณะฯ	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 21 กันยายน 2561	300,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
38. ทอดผ้าป่าสามัคคีตอยคำสัมพันธ์ และถวายเทียนพรรษา	1. เพื่อเป็นการทำนุบำรุงพระพุทธศาสนา และ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับบุคลากรและ นักศึกษา ให้เอื้อเฟื้อเผื่อแผ่และสร้างประโยชน์แก่ สังคมส่วนรวม 2. เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษาของคณะ อุตสาหกรรมเกษตร คณะสัตวแพทยศาสตร์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์ ศูนย์วิจัย สาธิตและฝึกอบรมการเกษตรแม่เหียะ สำนักงาน หอพักนักศึกษาเอื้อนศรีตรัง (หอแม่เหียะ) ศูนย์ สัตว์ทดลองมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศูนย์นวัตกรรม อาหารและบรรจุภัณฑ์ อุทยานวิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และศูนย์วิจัยข้าว ล้านนาได้ทำบุญทอดผ้าป่าและถวายเทียนพรรษา และมีกิจกรรมร่วมกัน	1. ความพึงพอใจของบุคลากรและ นักศึกษาของที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	2 เมษายน - 30 มิถุนายน 2561	17,500	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
39. เกษียณอายุราชการบุคลากร	1. เพื่อแสดงความกตัญญูตักเตือนและแสดงการ ขอบคุณผู้เกษียณอายุราชการที่ได้ทำคุณประโยชน์ ต่อคณะ 2. เพื่อแสดงความยินดี และรำลึกถึงความดีงาม น้อมคารวะต่อผู้อาวุโส ที่ครบวาระเกษียณในฐานะ ที่เป็นคนรุ่นมาก่อน ได้สร้างคุณูปการต่อหน่วยงาน	1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม กิจกรรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 พฤษภาคม - 22 กันยายน 2561	100,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
	และต่อสังคม					
40. ดำหัวอธิการบดี และผู้อาวุโสมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และดำหัวคณบดีและผู้อาวุโสคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อสืบสานศิลปวัฒนธรรมประเพณีล้านนาให้คงอยู่สืบไป 2. เพื่อให้อาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษาทั้งชาวไทยและต่างชาติ และศิษย์เก่าของคณะอุตสาหกรรมเกษตรได้มีโอกาสพบปะ สังสรรค์ และแสดงความเคารพ ขอพร และขอขมาต่อคณบดีและอาจารย์ผู้อาวุโสของคณะอุตสาหกรรมเกษตร รวมทั้งเป็นการแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมร่วมกัน	1. ความพึงพอใจของอาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษาทั้งชาวไทยและต่างชาติ และศิษย์เก่าที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 มกราคม - 30 เมษายน 2561	50,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
41. ร่วมประเพณีขบวนแห่พระพุทธรูปและพระพุทธรูปสำคัญของจังหวัดเชียงใหม่	1. เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษาทั้งชาวไทยและต่างชาติ ของคณะอุตสาหกรรมเกษตรได้มีโอกาสร่วมขบวนแห่สงกรานต์กับชุมชนจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมล้านนาให้คงอยู่สืบไป 2. เพื่อสนับสนุนให้อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาของคณะอุตสาหกรรมเกษตร ได้อนุรักษ์และสนับสนุนภูมิปัญญาชาวบ้านที่เกี่ยวข้องกับการแต่งกายของไทยหรือชุดไทยตามสมัยนิยม และแต่งกายด้วยผ้าพื้นเมืองของไทย	1. ความพึงพอใจของบุคลากรและนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	13 เมษายน 2561	18,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
42. ทำบุญเนื่องในวันครบรอบ 25 ปีวันคล้ายวันสถาปนาคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อให้อาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษา ศิษย์เก่า ได้มีโอกาสร่วมกิจกรรมและพบปะสังสรรค์เนื่องในโอกาสครบรอบ 25 ปีคณะอุตสาหกรรมเกษตร และได้ทำบุญเนื่องในวันก่อตั้งคณะฯ ร่วมกัน	1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	1. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจในการเข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	2 ตุลาคม - 31 ธันวาคม 2560	250,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์
43. กีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1. เพื่อให้บุคลากรของคณะอุตสาหกรรมเกษตรได้ออกกำลังกายเป็นการสร้างเสริมสุขภาพพลานามัยให้กับบุคลากร 2. เพื่อให้บุคลากรคณะอุตสาหกรรมเกษตรใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และมีกิจกรรมร่วมกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1. ความพึงพอใจของบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมกับทุกหน่วยงานในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 31 มกราคม 2561	40,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
44. กีฬาดอยคำสัมพันธ์	1. เพื่อให้บุคลากรของคณะอุตสาหกรรมเกษตร คณะสัตวแพทยศาสตร์ สถาบันวิจัยและพัฒนา พลังงานนครพิงค์ ศูนย์วิจัยสาธิตและฝึกอบรม การเกษตรแม่เหียะ สำนักงานหอพักนักศึกษาเอื้อน ศรีตรัง (หอแม่เหียะ) ศูนย์สัตว์ทดลอง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศูนย์นวัตกรรมอาหารและ บรรจุภัณฑ์ อุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และศูนย์วิจัยข้าวล้านนา ได้มีกิจกรรมร่วมกัน 2. เพื่อให้อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ของทั้ง 9 หน่วยงานได้ร่วมกิจกรรมออกกำลังกายเพื่อ เสริมสร้างสุขภาพอนามัยของบุคลากร	1. ความพึงพอใจของบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรม	1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1 ตุลาคม - 31 ธันวาคม 2560	13,000	อุไรวรรณ ศักยาภินันท์

พันธกิจด้านพัฒนาบุคลากร

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
45. โครงการจัดงานพิธีแสดงความ ยินดีและงานเลี้ยงน้ำชาแก่คณาจารย์ และบุคลากร คณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อเป็นการสร้างขวัญกำลังใจและร่วมแสดง ความยินดีกับผู้ที่ได้รับรางวัล คณาจารย์ที่ได้รับ ตำแหน่งทางวิชาการ และบุคลากรที่ได้รับ ตำแหน่งสูงขึ้น 2. เพื่อเป็นการสร้างแรงจูงใจให้แก่คณาจารย์และ บุคลากรของคณะฯ ในการพัฒนาการปฏิบัติงาน และการจัดทำผลงาน เพื่อมุ่งสู่ความก้าวหน้าใน ตำแหน่ง/วิชาชีพ 3. เพื่อเป็นโอกาสอันดีที่คณาจารย์และบุคลากร ของคณะจะได้ร่วมแสดงความยินดีและพบปะ พูดคุยกัน อันจะส่งเสริมให้เกิดการปฏิสัมพันธ์ที่ดี ระหว่างกัน	1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมงาน	1. ระดับ 4	1 พฤษภาคม - 30 มิถุนายน 2561	15,000	ไกรคำ หัสการบัญชา

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
46. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสำนักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อให้บุคลากรสายวิชาการได้เข้าร่วมการประชุม สัมมนา ฝึกอบรม หรือนำเสนอผลงานทางวิชาการทั้งภายในประเทศ และต่างประเทศ 2. เพื่อให้บุคลากรสายสนับสนุนได้เข้าร่วมการประชุม สัมมนา ฝึกอบรม ในด้านต่างๆ ที่สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานของตนเองให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น	1. ร้อยละความคิดเห็นของคณาจารย์/บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพฯ และตอบแบบสอบถามมีความรู้ความเข้าใจในหัวข้อที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพดีขึ้น หรือมีระดับความรู้ความเข้าใจในหัวข้อที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพไม่น้อยกว่าระดับ 3.0/5.0 2. จำนวนครั้งที่เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพของบุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุน 3. จำนวนการจัดโครงการกิจกรรมจัดอบรม ประชุม สัมมนาสำหรับบุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุน 4. ความพึงพอใจของบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเดินทางไปราชการ/ปฏิบัติงานในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม นำเสนอผลงานทั้งในและต่างประเทศ 5. ความพึงพอใจของบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนในการเข้าร่วมโครงการกิจกรรมจัดอบรมสัมมนา	1. ร้อยละ 80 2. 20 ครั้ง 3. 3 ครั้ง 4. ร้อยละ 80 5. ร้อยละ 80	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	400,000	สุตาลักษณ์ พุทวงศ์
47. โครงการ English Talk : Coffee & Tea Happy Time	1. เพื่อฝึกทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของบุคลากร (ด้านการฟังและการพูด) 2. เพื่อเปิดโอกาสให้บุคลากรของคณะฯ ได้พบปะพูดคุย แลกเปลี่ยนเรียนรู้ โดยการสื่อสารเป็นภาษาอังกฤษ 3. เพื่อส่งเสริมความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างบุคลากรผ่านการทำกิจกรรมร่วมกัน	1. ความพึงพอใจของบุคลากรจากการฝึกทักษะการฟังและพูดภาษาอังกฤษในการเข้าร่วมกิจกรรม 2. ร้อยละของบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมที่เห็นว่าตนเองมีทักษะภาษาอังกฤษดีขึ้น	1. ระดับ 3-4 2. ร้อยละ 65	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	10,000	ไกรคำ หัสการบัญชา

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
48. โครงการส่งเสริมสุขภาพบุคลากร คณะอุตสาหกรรมเกษตร Healthy Agro Ind.	1. เพื่อสร้างบรรยากาศการทำงานที่มีความสุขด้วยการทำกิจกรรมระหว่างบุคลากร 2. เพื่อส่งเสริมสุขจิตและสุขภาพกายที่แข็งแรงให้แก่บุคลากร 3. เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นองค์กรแห่งความสุข	1. ความพึงพอใจของบุคลากร คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ที่มีต่อคณะฯ ว่าเป็นองค์กรแห่งความสุข	1. ระดับ 3 ขึ้นไป	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	3,000	ไกรคำ หัสการบัญชา

พันธกิจด้านอื่นๆ

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
49. โครงการเตรียมความพร้อมของบุคลากรและนักศึกษาต่อเหตุการณ์อุบัติภัยทางธรรมชาติ	1. อุปกรณ์ดับเพลิงมีความพร้อมใช้งานและเพียงพอ 2. เพื่อให้ นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจ และมีความพร้อมต่อการเกิดเหตุการณ์อัคคีภัย และเข้าใจถึงการปฏิบัติตนเมื่อเกิดอุบัติภัยทางธรรมชาติ 3. เพื่อให้บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจ ในการปฏิบัติตามแผนการป้องกันอัคคีภัย และเข้าใจถึงการปฏิบัติตนเมื่อเกิดอุบัติภัยทางธรรมชาติ	1. ความพร้อมของอุปกรณ์ดับเพลิงเมื่อเกิดอัคคีภัย 2. ผู้เข้าอบรมมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการป้องกันและระงับอัคคีภัย รวมทั้งการปฏิบัติตนเมื่อเกิดภัยพิบัติจากธรรมชาติ	1. 100 % 2. ระดับดี (ระดับ 4 ขึ้นไป)	1 ตุลาคม 2560 - 31 สิงหาคม 2561	35,600	สุรเชษฐ์ ณ เชียงใหม่
50. โครงการดูแลรักษาสนามฟุตบอล	1. เพื่อให้สนามฟุตบอลมีสภาพที่ดีพร้อมต่อการใช้งานโดยการดูแลด้วยการตัดหญ้าและใส่ปุ๋ย 2. เพื่อปรับปรุงสภาพสนามโดยรอบให้เหมาะสมต่อการใช้งาน	1. สภาพสนามหญ้าได้รับการดูแลรักษาและพร้อมต่อการใช้งาน 2. จำนวนไฟฟ้าแสงสว่างที่เพิ่มเติม	1. ระดับดี (ระดับ 4 ขึ้นไป) 2. 4 โคม	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	50,000	สุรเชษฐ์ ณ เชียงใหม่
51. ปรับปรุงระบบเปิด-ปิดโคมไฟฟ้าส่องสว่างอัตโนมัติ	1. เพื่อให้การส่องสว่างจากโคมไฟฟ้าโคมฉายในช่วงเวลากลางคืนมีการทำงานเปิด-ปิดอัตโนมัติตามช่วงเวลาที่เหมาะสมตามต้องการได้อย่างมีประสิทธิภาพ สามารถช่วยป้องกันความเสี่ยงจากเหตุการณ์โจรกรรมได้	1. ระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติโคมไฟฟ้าโคมไฟทั่วไปสำหรับการส่องสว่างภายนอกอาคาร ที่มีประสิทธิภาพ	1. 14 ชุด	1 ตุลาคม 2560 - 31 มีนาคม 2561	46,000	สุรเชษฐ์ ณ เชียงใหม่

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
52. โครงการประชุม/อบรมและสัมมนาประจำปี คณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1. เพื่อทบทวนแผนพัฒนาการศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 12 (แผนกลยุทธ์ 5 ปี) 2. เพื่อจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 3. เพื่อจัดประชุม/อบรม ด้านการจัดทำคำขอ งบประมาณ	1. แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 2. การจัดประชุม/อบรม ด้านการจัดทำงบประมาณ 3. ทบทวนแผนพัฒนาการศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร ระยะที่12 พ.ศ. 2560-2564 (แผนกลยุทธ์5ปี)	1. 1 ฉบับ 2. 1 ครั้ง 3. 1 ฉบับ	1 มีนาคม - 30 มิถุนายน 2561	275,000	อุณณาตา สุธรรม
53. โครงการจัดทำของที่ระลึก	1. เพื่อใช้สำหรับการศึกษาดูงานประจำปี และราย กระบวนวิชา ตลอดจนการนิเทศงานนักศึกษา ของสำนักวิชา 2. เพื่อใช้สำหรับการศึกษาดูงานภายในและต่างประเทศ 3. เพื่อเป็นของที่ระลึกสำหรับผู้เชี่ยวชาญหรือแขกผู้มาเยี่ยมเยือนคณะฯ ตามภารกิจต่างๆ	1. ของที่ระลึกประเภทอาหาร เพียงพอสำหรับใช้ในการกิจของคณะ 2. ของที่ระลึกเพียงพอสำหรับใช้ในการกิจต่างๆ ของคณะ	1. 100 กก. 2. 150 ชิ้น	2 ตุลาคม 2560 - 30 เมษายน 2561	80,500	ไกรคำ หัสการบัญชา
54. คลินิกปรึกษาและแก้ปัญหาการใช้งานคอมพิวเตอร์ให้กับนักศึกษา	1. เพื่อให้นักศึกษาได้มีเครื่องคอมพิวเตอร์ ปฏิบัติงานกิจกรรมและการเรียนอย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อให้นักศึกษาได้ใช้งานโปรแกรมที่ใหม่กว่าเดิม 3. เพื่อให้นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการมีทัศนคติที่ดีต่อคณะอุตสาหกรรมเกษตร มช. 4. เพื่อให้นักศึกษาได้ใช้งานโปรแกรมทางด้านสถิติ ด้านการเรียน ค้นคว้า และทำวิจัยเล็กๆของนักศึกษาได้	1. ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ 2. จำนวนนักศึกษาที่มาใช้บริการ	1. ร้อยละ 80 2. จำนวน 50 คน	1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561	-	พิริวิชญ์ โพธิ์สุวรรณ
55. โครงการดำเนินงานตามแผนการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในของคณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อดำเนินการตามแผนการบริหารความเสี่ยง และการควบคุมภายในของคณะฯ 2. เพื่อป้องกันหรือลดระดับความเสี่ยง และขนาดของความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นในอนาคตให้อยู่ในระดับ ที่ยอมรับและควบคุมได้	1. ผลการประเมินค่าความเสี่ยงตามแผนการบริหารความเสี่ยงของคณะอุตสาหกรรม เกษตร	1. ลดลง	2 ตุลาคม 2560 - 28 กันยายน 2561	10,000	อังศุมารินทร์ เจริญเกษ

โครงการ / กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด (KPIs)	ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
56. โครงการสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาและการบริหารจัดการที่เป็นเลิศตามเกณฑ์ EdPEx คณะ อุตสาหกรรมเกษตร	1. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตรให้มีประสิทธิภาพ 1.1 เพื่ออบรมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการประกันคุณภาพภายใน ระดับหลักสูตรให้แก่บุคลากร 1.2 เพื่อเตรียมความพร้อมรับการตรวจสอบและประเมินผลการประกันคุณภาพระดับหลักสูตร (ทุกหลักสูตร) 1.3 เพื่อวิเคราะห์จุดแข็ง แนวทางเสริมจุดแข็งจุดที่ควรพัฒนา และข้อเสนอแนะในการปรับปรุงการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตรของคณะฯ 2. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะ ให้มีประสิทธิภาพ 2.1 เพื่ออบรมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการพัฒนาองค์กรตาม แนวทางเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) ให้แก่บุคลากร 2.2 เพื่อเตรียมความพร้อมรับการตรวจประเมินคุณภาพภายในระดับคณะ ตามแนวทาง EdPEx 2.3 เพื่อเตรียมความพร้อมรับการตรวจเยี่ยม ตามโครงการ EdPEx200 จาก สกอ. 2.4 เพื่อวิเคราะห์จุดแข็ง แนวทางเสริมจุดแข็งจุดที่ควรพัฒนา และข้อเสนอแนะในการปรับปรุงการดำเนินงานตามแนวทาง EdPEx ของคณะฯ	1. ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตรคณะ อุตสาหกรรมเกษตร (ทุกหลักสูตร) 2. ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับคณะตามแนวทาง EdPEx คณะอุตสาหกรรมเกษตร	1. ผ่าน 2. 200	23 ตุลาคม 2560 - 31 สิงหาคม 2561	150,000	อังศุมารินทร์ เจริญเกษ